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STAMTAVLE
over

Familien Sidenius







Forord.

Provst Isak Sideniusx) i Riserup, Stamfaderen for den danske 
Gren af Familien (— og den norske synes tidlig at være ud- 
slukt —), var, som det vil ses af denne Stamtavle, en Nordmand, 
der, i Modsætning til de fleste Nordmænd, forblev io Danmark, 
efter at have endt sine Universitetsstudier, blev 25 % Ar ogammel 
ved privat Kaldelse Sognepræst i Tved i Pyn, og 13 Ar efter 
— i en Alder af 38^2 Ar — af Kongen kaldet til Nørre-Vedby 
og Nørre-Alslev på Falster2), hvor han i de sidste 20 Ar af 
sit Liv var Provst over Falsters Nørre- Herred. Han var ved o
sin Død lidt over 68 Ar gammel.

Han var en høj Mand med et strængt og alvorligt Udtryk 
i sit Asyn. Hans stærke og klare Røst beholdt bestandig det 
norske Tonefald. Hans Anskuelser som Præst var i fuld Over
ensstemmelse med Tidens strænge Ortodoksi, som afprægedes i 
hans meget alvorlige og indtrængende Prædikener, der vare helt

*) Da jeg må antage, at hans Efterkommere gærne ville vide lidt mere om 
denne deres Stamfader, end hvad de kunne læse sig til af de få Linier i 
Stamtavlen, giver jeg her disse noget udførligere Meddelelser om ham, 
væsenligst et Uddrag af den af mig 1854 udgivne Falsters Gejstligheds 
Personalhistorie, som jeg ikke kan formode, at ret mange af dem have ved 
Hånden.

2) Præstegården lå dengang i Riserup. Først for et Par Ar siden er den af 
den nuværende Sognepræst Provst Wahl flyttet til Annekset Nørre- Alslev. 



opfyldte, ja næsten sammensatte, af Bibelens Ord og Udtryk. 
Han lagde ikke Fingrene imellem, hvad vi kan se af den Prædi
ken, han holdt 26. Marts 1756 i Nykøbings Slots-Kirke for den 
ulykkelige Præstedatter Karen Mossin fra Grunslev, der havde 
forgivet sin Forlovede, Præsten i Stadager, og kort efter blev 
henrettet. Den Måde, hvorpå han her bruger bibelske Navne 
og bibelske Begivenheder med Anvendelse på hende og hendes 
Brøde, finde vi nu temmelig smagløs, men det ansås dengang 
som et Vidnesbyrd om kristelig Lærdom og Dybde, og, som den 
var, gjorde den et dybt Indtryk på den stakkels 17årige Pige, 
der blev så rystet af den, at hun bad sig fri for at høre Sidenius 
oftere.1) — Provst Sidenius havde en skarp Forstand og en let 
Opfattelse: han dømte sundt og fremsatte sine Tanker med Klar
hed. Om end Tiden krævede Strænghed i Opdragelse, forstod 
han dog godt at forene denne med Spøg og Munterhed i Bør
nenes Kreds, ti bag det barske Ydre slog et kærligt Hjærte, 
hvad Fattigfolk i hans Sogne kunde vidne, ti de havde i ham 
en tro Hjælper, og når nogen trængte til et godt Råd, gik de 
ikke forgæves til Riserup Præstegård.

Hans legemlige Konstitution var ikke stærk. Han havde 
et svagt Bryst og var i sine sidste Ar plaget af en slem Hoste, 
hvilket han gav sin Skoletid i Trondhjem Skylden for, da han 
som fattig Discipel måtte møde ved Froprædiken i Domkirken i 
strængeste Kulde med bare Ben i Skoene — det kom nu igen 
på hans gamle Dage.

Det skal dog fortælles, hvordan det gik til, at han blev 
Præst på Falster, for det skete ved et særegent Tilfælde. Kong 
Fredrik V. var i Sommeren 1750 i et Besøg på Valdemars Slot 
på Tåsinge, og Præsten iBregninge skulde prædike for ham den 
5 Søndag efter Trin., man da denne ikke turde, fik han Hr. 
Sidenius i Tved til at prædike for sig, og det skilte han sig ved 
til Kongens Tilfredshed. Næste Dag, da Kongen rejste til Odense, 
stillede Hr. Sidenius sig op ved Vejen med sine 5 små Børn

0 Jeg ejer denne Prædiken over i Mos. 4, 7—II udgørende 43 Octavblade, 
skreven med Provst Sidenius smukke, tydelige Hånd.



(en sjette lille Pige var nylig født), for ydmygeligst at bøje sig 
for Monarken. Hofmarskal Grev Moltke, som var i Følget, gjorde 
da Kongen opmærksom på, at det var Præsten fra igår, og til
føjede: „Han har Kød nok, men kun lidt Brød“. Kongen til
bød ham da Nyborg Præstekald, som just var ledigt, men da 
Hr. Sidenius frabad sig dette, lovede Kongen ham, at når der 
var noget, som han søgte, så skulde han få det. Nyårsdag næste 
Ar døde Præsten her i Riserup, og Kongen holdt sit Løfte til 
Sidenius. Han levede her i næsten 30 Ar, og stod i stor An
seelse for sin dygtige Personlighed og ulastelige Vandel.

Nu er vel Manden selv glemt af Falstringerne, men Sidenius- 
Navnet vil her sent glemmes, da det virkelig for det meste har 
været så, som en Digter har sagt, at Falster er kendelig på 2 
Ting, at man ikke kan se Skovene for Træer (Pilehegnene), og 
at det „vrimler af Sidenius’er“. Dog nu er Slægten udbredt 
vidt over hele Landet. Det er idag kun 110 Ar siden Provst 
Isak Sidenius døde, og dog har vi nu ondt ved at nævne Tallet 
på alle de Grene, Skud og Kviste, der til denne Dag er gået 
frem fra dette ærværdige Stammetræ. Han havde ved sin Død 
haft 18 Børn, af hvilke dog de 6 vare døde små, og af de øvrige 
12 døde de 3 barnløse; — men fra de 9 nedstammer en Efter
slægt på i det mindste 1400. På denne Stamtavle ere vel kun 
1174 opførte som hans Efterkommere, men havde det været 
muligt at få samlet og medtaget hele Efterslægten af hans Datter, 
som var gift med Færgemand Carstensen på Møen — vistnok 
den mest blomstrende af alle Familiens Grene — foruden en 
Del af de senere Slægtled i Jylland, som, uagtet ikke liden an
vendt Møje for at opspore dem, hidtil har forstukket sig, vilde 
uden al Tvivl Tallet være gået op over 1400.

For henved 40 Ar siden blev første Gang en Stamtavle over 
denne Familie trykt i min „Falsters Gejstligheds Personalhistorie“, 
men den var temmelig mangelfuld. Der fattedes således aldeles 
Oplysning om Stamfaderens Datterdatters, Abele Pontoppidans, 
Efterslægt, som jeg dengang ikke var i Stand til at skaffe til 
Veje. At det nu nogenledes er lykkedes at få denne med, skyl
des yæsenligst Pastor Bøttiger i Vistoft, der med overordentlig 
Velvillie déls selv har opsøgt de manglende Slægtled, dels givet 



Anvisning på de Veje, ad hvilke de kunde findes, ligesom han 
også har ydet en udmærket Bistand til at få den anden Pon- 
toppidanske Linie, hvortil han selv hører, fuldstændig. Dengang 
— 1854 — havde jeg virkelig fået samlet alt hvad der hørte 
med til de Møenske Carstensener, også de 2 Brødre Isak og 
Holger Olivarius Carstensens Efterslægt, men da det nu fandtes 
uoverkommeligt at føre disse meget vidt forgrenede Linier ned 
til vor Tid, blev det opgivet, og jeg vil håbe, at denne Mangel 
•ikke i nogen høj Grad vil savnes.

Det må dog udtrykkelig tilføjes, at om det end er min 
Stamtavle fra 1854, der er lagt til Grund for denne „nye Ud
gave“, har jeg selv såre liden Fortjeneste af, at den kan frem- 
træde i en så fuldstændig Skikkelse, som den her gjør: dette 
skyldes så godt som udelukkende Købmand Rasmus Sidenius i 
København (Side 61), der med utrættelig Ihærdighed i mere end 
to Ar har vidst at skaffe alle Oplysninger frem fra Slægtens 
mange Grene, ligesom jeg er vis på, at alle de mange Medlemmer 
af Slægten, der få denne Stamtavle i Hånden, vil vide ham Tak 
for de foran anbragte Billeder af de 2 Stamforældre *). — Mit 
Arbejde har mest kun været Samlingen, Ordningen og Opstillingen, 
men under denne Syssel har jeg så temmelig fået Vished om, 
at Stamtavleu i det hele må anses for pålidelig: fejlfrit kan et 
sådant Arbejde, der er sammenflikket af så mangfoldige Med
delelser, umulig blive.

Hvad Fornavnenes Skrivemåde angår, har Afvigelsen fra 
„den almindelige“ ikke sin Grund i Særhed, men i Bestræbelsen 
for at få noget, som der er lidt Mening i, i Steden for „det al
mindelige“, der er et så svævende Begreb, at det ikke lader sig 
fastholde. Jeg vil ikke tale om, at de samme Navne fra de 
forskellige Meddelelser fra Familien, ere skrevne på 3 — 4 for
skellige Måder — vi Danske har nemlig ikke, som andre evro-

1) Originalen til disse Billeder ejes nu af Pastor emer. H. R. Panduro i Ros
kilde (Side 53).



pæiske Folk, en fast, ufravigelig Måde at stave vore Navne på; 
derfor er Forvirringen så stor — men blot pege på den for
underlige Lyst, mange har til i Navnene at holde fast på gamle 
tilvante Tyskheder: Fritz, Lauritz, Lorentze, Henrich, Diedrich, 
Wilhelm, Waldemar, Ludwig o. s. v., eller til at bevare Bog
stavformer, som ellers ere opgivne i Sproget, som ph og ch for 
f og k: Philip, Christian o. s. v. — Som en rigtig Sprogsans i vor 
Tid arbejder hen på Simpelhed i vort Skriftsprog med Bort- 
kastelse af overflødige Bogstaver, er det at håbe, at Skrivemåden 
af Navnene vil gå i samme Retning. Derfor hedder det også i 
den så meget omtalte Bekendtgørelse fra Ministeriet om Ret
skrivningen i Skolerne, at „Fornavnene bør skrives efter Sprogets 
almindelige Regler“. Mens derfor enhver naturligvis har Frihed 
til at skrive sit eget Navn, som han vil eller er vant, kan vi 
andre ikke være forpligtede til at observere, om vedkommende skriver 
sig Catharina eller Catarina eller Chatrine eller Chathrine o. 
s. v. — ja alle slige Forskelligheder træffe vi daglig i Bladene 
i Dødsavertissementer og Proklamaer. Selv „Nils“, som Navnet 
jo endnu sjælden skrives på Dansk, vil nok vinde Hævd. Det 
skrives således på Svensk, og nu også af mange — måske de 
fleste — Nordmænd. — Jeg har dvælet ved dette Punkt om 
Navnenes Skrivemåde, fordi Meningerne derom gærne er meget 
uklare.

Til sidst blot dette. I Året 1854 var Tallet på Provst Sidenius’ 
Efterslægt 354, eller dersom vio havde fået Abeles Linie med, 
vel i det højeste 400. Nu, 36 År derefter, er det blevet 1400. 
Hvor stort vil dette Tal blive om andre 36 År? Ja, efter dette 
Forhold bliver det 4900! Men det råder en anden for! Jeg vil 
kun ønske denne Slægt, at den, mens den vokser i Tal, må be
vare den Lykke, som den nyder nu, et smukt, agtet Navn i vort 
Folk!

Våbensted, 15. Dcbr. 1890.
Imm, Barfod.



A. i tlMEIEN UniNMAVN.



Abraham Olsen,
Peltsværkshandler i Jæmteland ved Elven Siden, hvorefter de 
2 studerende Sønner toge sig Tilnavnet Sidenius, døde omtrent 
1719. — *Birte Mogidatter. Hvor mange Børn de har haft, 
vides ikke, men kun følgende tvende antog Sidenius-Navnet.

A. Deonard (Linnert) Sidenius, f. °/4 1702x), blev først 
dimitteret af Rector Gene fra Hernøsands Gymnasium, kom 
derefter, for at uddannes til Missionær, til den berømte 
Thomas v. Westen. da Lector theol. og Vikarius for Missions- 
Kollegiet i Trondhjem, som 20/3 1722 dimitterede ham til 
Københavns Universitet (immatr. 18/5), og forskaffede ham 
tillige som et Redskab, om hvem han havde stort Haab, 
Kommunitetet, Elers Kollegium og anden Understøttelse, 
medens han paa den anden Side forpligtede ham til at holde 
fast ved det theologiske Studium. — Han tog 14/3 1724 theol. 
Attestats (Laud) og prædikede for Dimis 28/4 s. A. (H. ill.), 
vendte derefter straks tilbage til v. Westen, for af ham vi
dere at uddannes til sit Kald. I Foraaret 1725 beskikkedes 
han til Missionær i Ibbestad i Senjen i Finmarken, hvor han

i) Denne Fødselstid angives saaledes i Erlandsens Tromsø Bispedømmes 
Historie S. 84, men Rigtigheden synes at maatte betvivles, da Sønnen 
Jonas er født 1722. Han må i så Fald være gift i en meget ung Al
der, før han blev Student i København.

1
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efter v. Westens Vidnesbyrd arbejdede tro og med god Frugt. 
1728 blev han kaldet til Vicepastor for Buksnæs og Hol i 
Nordlandene, som indtil 1740 hørte under Trondhjems Dom
kapitel. Da Kaldet blev frit, blev han 6/7 1740 virkelig 
Sognepræst sammesteds og døde her 1763. — Af hans Ægte
skab med Ingeborg Helman kendes kun 1 Sen:
I. Jonas Sidenius, f. 1722, kom 14 År gammel i Trond

hjems Skole, hvorfra han 1739 blev dimitteret til Køben
havns Universitet, tog 1740 ex. phil. og 5/8 1748 theol. 
attest, (non cont.), var derpå et Par År Huslærer hos 
Præsten Byberg i Stillinge, til han 1751 blev kaldet til 
pers. Kap. i Buksnæs, 1752 Sognepræst til Værø, 1756 
til Borge og Valberg, 1770 til Ledingen og Hol, alt i 
Tromsø Bispedømme. Han døde 21/2 1785. — Hans 
Hustru var Elisabet Lucie Kildal, f. % 1737, Dat
ter af Hr. Sigvard Kildal, Sognepræst i Vågen. De 
havde 10 Børn, af hvilke de 8 døde før Forældrene. Vi 
kende kun Navnene paa 4:
a. Leonard Sidenius, f. 12/t 1756, Student fra Bergens 

Skole 1775, tog theol. Attest. 18/X1 1777 (n. c.), døde 
som Kandidat i Nordlandene før Forældrene.

b. Jakob Sidenius.
c. Andreas Sidenius. o
d. Jonas Sidenius, døde omtrent 1 Ar efter Faderen.

B. Isak Sidenius, f. 24/9 1712, blev 1726 af sin ældre Bro
der Le on ar ti sat i Trondhjems Skole, hvorfra han blev 
Student 1734, tog theol. Attest. 27/io 1736 (H. ill.), prædikede 
for Dimis ,G/12 s. Å. (Laud), hvorefter han straks blev Hov
mester paa Broholm i Fyn hos Oberstløjtnant Nils Sehested, 
der 12/2 1738 kaldede ham til Sognepræst i Tved (kgl. Konf. 
14/3); derfra blev han % 1751 kaldet til Sognepræst for 
Nørre-Vedby og Nørre-Alslev paa Falster, blev Provst 1760 
og døde 16/j2 1780. — Med sin første Hustru Abel Marie 
Jensdatter, som var en Datter af Jens Hansen, Køb
mand først i Ærøskøbing, siden i Svenborg, havde han Bryllup 
her % 1739. Hun døde 1757 (begr. 7/#), efter at have født 
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10 Børn. — 6/7 1758 ægtede han sin anden Hustru Anne 
Margrete Hincheldej, f. 2ile 1731, død i Maribo 1809 
(begr. 18/s), en Datter af Raadmand Edvard Hincheldej 
og Karen Høy i Nykøbing. Med hende 8 Børn.

I. Abraham Sidenius, f. % 1741, j- i Nørre-Alslev uden 
Børn 29/n 1792. — * 23/7 1787 Mad. 81. Holms i Tor
kildstrup1). Han var blind.

II. Jens Sidenius, f. 17/6 1742, sat i Nykøbing Skole 1758, 
derfra Student i Foråret 1760, død som Studiosus i Riserup 
Præstegård 1764 (begr. 18/4).

III. Birte Marie Sidenius, f. 20/9 1 743, f i Damsholte % 
1830. — * 15/2 1764 Hr. Dines BørgesenPonfoppidan, 
f. 2 7« 1733, f 24/7 1791, Stud. 1752, Kand. 1756, pers. Kap. 
hos sin Fader i Torkildstrup 1757, resid. Kapellan i Stubbe
købing 1762, i Nykøbing 1764, endelig Sognepræst for Lun
dum og Hansted 1772. 6 Børn.

a. Abele Pontoppidan, f. 1770 f . . .*Hans Peter Møller, 
Ejer af Kloster Mølle, Vorladegård Sogn.
A. Dines Pontoppidan Hansen Møller, f. 20/12 1 792, j- 10/9 

1853, Skolelærer i Vinding ved Vejle, siden Ejer af 
Liselund ved Viborg, fra 1837 Ejer af Kloster Mølle. 
l*o. 1815 Maren Jensdatter Rahbek, f. på 
Dalagergård i Borris 1789 f Vinding 29/5 1826. — 2 * 
16/9 1826 Cecilie Anne Pedersdatter Bjærth, f. 
Vinding 7/s 1804 f Skanderborg 9/7 1887. — Af første 
Ægteskab 5 Børn, af andet 7.
i. Kristian Johan Lodberg Krarup Møller, f. 9/x 1816, 

Ejer af Møllersminde i Satrup, Østbirk Sogn, nu i 
Avstralien (Tasmanien). 1 *. Kirsten Mikkels- 
datter, f. 1805 j- i Lundum Skov 8/2 1867, Datter 
af Gårdm. Mikkel Fransen i Østbirk, — separ. —

’) Denne hans Hustru, til hvem han blev viet i Torkildstrup Kirke, har uden 
al Tvivl været Enken efter Degnen Nikolaj Kort Holm i Maglebrænde 
(t 1778, begr. 2/2), Agate Bøg, f. i Lillebrænde 1732 (døbt n/8), en 
Datter af Degnen for Torkildstrup og Lillebrænde Fredrik Johan Falk
sen Bøg og Gørvel Hald. — Hendes Dødstid kendes ikke.
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2 *. Maren Nilsdatter fra Hornslet, som lever i 
Kbhn. — Af 1ste Ægteskab 3 Børn, af andet 2.

a. Marie Møller, f. 6/n 1840 f 2^ 1872. * % 1865 
Thomas Christensen, f. % 1838, Gaardejer i Torsager, 
Folketingsmand for Randers Amts 5te Kr. 1869 til 
1890. Solgte sin Ejendom 1870 og flyttede til Køben
havn.
A. Ane Serine Dortea Kirstine Christensen, f. 8/4 

1866, Sygeplejerske paa Kommunehospitalet i 
København.

B. Bertel Kristian Christensen, f. n/2 1868, j- 2^ 
s. Å.

b. Katrine Møller, f. 11l12 1842. — * 3/3 1862 Kristian 
Kristensen, f. 26/i 1835, Gårdmand på Lundumskov 
Mark. 8 Børn.
A. Bertel Peder Kristensen, f. 1862 f spæd.
B. Berteline Karoline Kristine Kristensen, f. 15/9 

1863.
C. Kristen Lavrids Kristensen, f. % 1865.
D, Jørgen Peder Kristensen, f. 26/3 1866.
E. Bertel Peder Kristensen, f. 10/u 1868.
F. Karen Lavra Kristensen, f. 24/n 1871.
G. Marie Katrine Kristensen, f. 20/2 1877 24/9 1884.
H. Sine Kristensen, f. 2% 1880.

c. Dines Møller, f. % 1845, Uldvarehandler, nu 
Gæstgiver i Arhus. Ugift.

d. Anne Møller, f. 244 1861. — * 1884 Fredrik
Kristian Jensen, Premierløjtnant ved 21. Batal. i Kbhvn. 
f. 31/3 1858. 3 Børn.
A. Ella Gyritha Jensen, f. 2% 1885.
B. Marta Jensen, f. 2% 1887.
C. Ragna Jensen, f. 15/3 1889.

e. Maren Regine Møller, f. 12/3 1863. — * 30/i 
1885 Søren Peter Rasmussen, f. 24/x 1862, Vejassist. 
først i Holstebro, senere i Vejle. 3 Børn.
A, Ella Mary Rasmussen, f. 18/2 1886.
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B. Marie Eleonora Rasmussen, f. 21/n 1887 f 24/9 
1888.

C. Ragna Rasmussen, f. Vi 2 1889.
2. Nils Gudme Blicher Møller, f. % 1818 t Vor Lade

gård 2Vi 1841.
3. Jens Rahbek Møller, f. 15/9 1822 f 16/7 1854, Gårdm.

i Balle ved Vejle. — * Ane Sørensen, født Balle 18/5 
1825. 4 Børn.
a. Ane Marie Møller, f. 24/n 1846. — * Gårdejer 

Søren Peder Nilsen i Tyregod. 1 Barn: 
A. Nils Albrekt Nilsen, f. 27/n 1877.

b. Dines Pontoppidan Møller, f. 14/5 1848, 
Handelsmand i Vejle. — * Kristine Pedersen, f. 
4/5 1853. — 7 Børn:
A. Ane Petrine Møller, f. % 1875.
B. Stine Møller, f. 29/n 1877.
C. Karl Fredrik Rahbek Møller, f. % 1881.
D. Henriette Regine Møller, f. 21/10 1882.
E. Peter Møller, f. 27/4 1884.
F. Andreas Møller, f. 18/9 1885.
G. Jørgen Nilsen Møller, f. 12/12 1886.

c. Henrik Hansen Holm Møller, f. 18/5 1850, 
boende i New-York. — * Ane Marie .... fra 
Kalundborg. — 4 Børn, alle fødte i New York: 
A,. Jens Rahbek Møller, f. 1876.
B. Ane Møller, f. 1882.
C. D. Tvillinger, f. 1887. Den ene f s. Å.

d. Maren Kirstine Møller, f. 10/5 1852. — * Fa
brikant Glud, nu i Kbhn. — separ. — To død
fødte Børn.

4. Regine Marie Møller, f. Vinding 14/9 1822 j-Vejle 
14/6 1877. — 18lt 1843 Kristian Johansen, f. Nørre- 
Snede 20/c 1817 -[• Vejle n/5 1884, var Kroejer i 
Bredsten. — 4 Børn.
a. Marie Johansen, Tyregod 1844, Va År gi.
b. Cecilie Marie Karoline Johansen, f. Tyre
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god 2I/8 1845. — * 20/10 1866 Gårdejer Hans Peder 
Kristensen Kyed på Stopballegård, f. sst. 3,/s 1838. 
A. Kristen Madsen Kyed. f. 15/9 1867 j* 3/4 1869. 
B. Anna Cecilie Kyed, f. 2/10 1869.
C. Kristine Sørine Kyed, f. 13/10 1871.
D. Hansine Regine Kyed, f. n/n 1873.
E. Kristen Madsen Kyed, f. ll/5 1876 ’/i 1877.
F. Kristine Marie Kyed, f. % 1878.
G. Hans Johannes Møller Kyed, f. 21/6 1881.
H. Hansine Kyed, f. 24/11 1883.
I. Henriette Kristiane Kyed, f. 23/s 1886.

c. Marendine Jakobine Johansen, f. Bredsten 
23/n 1849. Ugift.

d. Henrik Holm Johansen, f. 2% 1853, Købmand 
i Vejle. Ugift.

5. Hans Peter Møller, f. 14/3 1825 j- Vinding % 1829.
6. Jørgen Peter Møller, f. 24/7 1827, Ejer af Løvballe- 

gård, som han solgte 1885. Nu Partikulier i Kbhn.
1- * 2O/io 1849 Karen Marie Rasmussen f. 15/6 1830 
-J- 28/2 1855. — 2. * Ane Marie Uhrup f. i Horsens 
4/6 1832. Med 1ste Hustru 2 Børn, som døde før 
Moderen; med 2den Hustru 4 Børn, alle fødte paa 
Løvballegaard.
a. Karen Marie Møller, f. 19/7 1860.
b. Nils Dines Pontoppidan Møller, f. s/3 1862. 

— Ejer af Stovstrupgård ved Fredericia.
c. Anna Cecilie Hylleborg Møller, f. 5/5 1865. 
d. Mine Jørgine Møller, f. J/7 1876.

7. Henrik Johansen Møller, f. 22/< 1830 f 1860.
8. Johanne Marie Møller, f. 7/9 1832. — * 23/u 1850 

Gårdmand Peder Sørensen, Skanderborg Ladegård. — 
7 Børn:
a. Trine Sørensen, f. % 1851 -j- 12/10 1851.
b. Søren Sørensen, f. % 1854 -j- 23/11 1854.
c. Søren Sørensen, f. 25/12 1855 -j- 7/2 1860.
d. Cecilie Sørensen, f. 24/12 1 858. — * 29/3 1883.
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Søren Jensen, Lærer i Grensten, f. 23/7 1857 i 
Randers. 4 Børn.
A. Petra Karoline Marie Jensen, f. 13/4 1884.
B. Sofus Nikolaj Albert Jensen, f. 23/7 1885.
C. Sørine Henriette Jensen, f. 29/4 1887.
D, Sofie Karoline Marie Jensen, f. 1889.

e. Sørine Henriette S ørensen, f. 2% 1861, exam. 
Lærerinde i Granslev.

f. Ane Marendine Sørensen, f. 29/5 1864. * 7/5 
1885 Gårdm. Søren Jensen i Hår. 2 Børn.
A. Petrea Marie Jensen, f. 23/4 1886.
B. Katinka Kristine Magdalene Jensen, f. 2I/5 1888. 

g. Dines Pontoppidan Hans Møller Sørensen, 
f. 29/7 1868, Landvæsenselev på Vindumo vergård.

9. Cecilie Fredrikke Møller, f. Liselund, % 1835. — 
* Fabrikant Hans Holst, f. i Brørup ved Kristians- 
feldt 1824, først i Bredvad Mølle, siden i Kloster 
Mølle, som han solgte 1889, og lever nu i Kbhvn. 
5 Børn.
a. Kristian Pontoppidan Holst, f. 12/5 1856, 

Ejer af Bredvad Mølle. — * Kristiane Kock fra 
Østerhåb ved Horsens. 1 Barn.
A. Else Holst, f. 13/n 1886.

b. Else Marie Cecilie Holst, f. 30/3 1858 j- 22/x 
1870.

c. Erik Jansen Holst, f. 2/3 1861, cand. pharm. 
d. Hans Møller Holst, f. 23/6 1865, Forvalter.
e. Georg Marius Holst, f. 27/10 1873, Discipel i 

Horsens Latinskole.
10. Hans Peter Møller, f. 21/u 1836 f 7/x 1837.
11. Kristine Magdalene Møller, f. 22/10 1838 j- % 1876. 

— * Fabrikant Fredrik Kristian Madsen i Horsens, 
hvor han har Bomuldsvæveri og Spinderi. 5 Børn.
a. Dines Pontoppidan Hansen Madsen, f. 

13/u 1862 f “/n 1862.
b. Anna Cecilie Margrete Madsen, f. 8/x 1864. 

— * 20/u 1885 Svend Fog, Købind, i Horsens.
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c. Fredrik Kristian Pontoppidan Madsen, 
f. 1867 f 27/12 1877.

d. Arild Søgård Madsen, f. 7/7 1869, Fabrikant.
e. Hans Albeck Madsen, f. 18/12 1872, Land

væsenselev.
12. Nils Gudme Blicher Møller, f. 19/4 1843, Ejer af 

Lunderupgård i Øster Brønderslev Sogn. 1887 solgte 
han Gården og lever nu som Partikulier i Vester 
Brønderslev. — * 22/10 1867 Nikoline Aude, f. n/c 
1846, Datter af Proprietær Aude til Løvenholt ved 
Silkeborg. 6 Børn.
a. Hedvig Cecilie Møller, f. 18/6 1869. 21/6 1880.
b. Dine Fredrikke Møller, f. 26/12 1871.
o. Henrik Dines Pontoppidan Møller, f. 31/r 

1874.
d. Aksel Theodor Møller, f. 27/6 1875.
e. Marie Kirstine Møller, f. 1878.
f. Frits Gudme Blicher Møller, f. 19/5 1884.

B. Fredrik Hansen Møller, f. i Kloster Mølle n/i 1796. f 30/10 
1850, Ejer af Ansø Mølle, siden af Løvenholt, Tem Sogn, 
død på Ørneborg Mølle. — 1. * Johanne Marie Jensen 
Linde, Datter af Gårdejer Jens Kristian Linde i Salten. 
— 2. * Hedvig Sommerfeldt Boserup, Datter af Nils Lang
balle Boserup paa Vinderupgård. — Af første Ægteskab 
7 Børn, af andet 2.

1. Abel Marie Møller, f. 17/12 1816. — 1. * i Efteråret 
1833 Hans Jepsen j- °/4 1853, Skovfoged i Silkeborg 
Skov. — 2. * °/x 1854 Peder Lukassen, Væver i 
Salten. — 7 og 2 Børn.
a. Frans Boserup Jepsen.
b. Johanne Marie Dortea Jepsen. — * Karl 

Laursen, Ingeniør i Kbhvn.
c. Kristian Jepsen.
d. Joachim Gøtsche Jepsen.
e. Ane Kirstine Jepsen. — * Henrik Jensen, 

Træskomager på Salten Mark.
f. Kirstine Jepsen.
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g. Hansine Jepsen.
h. Hansine Pedersen.
i. Marie Kirstine Pedersen.

2. Jens Peter Møller, f. 1820 .... 1. * Ane Olsen, 
f. Ry 1821 -[- 1845. — 2. * 1847 Kristiane Kristine 
Kristensen, f. Løve, Bryrup Sogn, 1827 j- 1876. — 
Af 8 Børn kendes:
a. Johanne Marie Møller, f. 1843 j- . . . . — 

* 1863 Søren Thomsen, f. 1833, af Fiskerhusene i 
Ry. — 6 Børn, af hvilke 1 er dødt.

b. Fredrik Møller, f. 1845 -|- 1846.
c. Ane Kirstine Møller. — * Morten Lavrsen i 

Velling Skov, Bryrup Sogn. — 8 Børn, af hvilke 
4 døde.

d. Hans Kristian Møller. ... — * 1878 Dortea 
Marie Mortensen. — 4 Børn.

e. Jensine Marie Møller. . . . Ugift.
f. Jens Møller. ... — * Jensine Larsen. — 

1 Barn.
3. Fredrikke Møller, f. 3/x 1821. — * 18/$ 1843 Rasmus 

Mathiassen, f. 20/7 1816, f i Nykøbing på Mors 22/3 
1885, Skolelærer i Tem. — 7 Børn.
a. Fredrik Mathiassen, f. 8/6 1844, Skolelærer i 

Tømmerby, Tem Sogn. — * 12/10 1870 Ane Nilsen, 
f. 27/xl 1852, Datter af Nils Rasmussen, Overmark. 
— 6 Børn.
A. Rasmus Mathiassen, f. 24/3 1872, ved Handelen 

i Nykøbing M.
E. Helene Mathiassen, f. 25/lx 1875.
C. Fredrikke Mathiassen, f. 11/3 1878.
D. Nils Mathiassen, f. 2/5 1882.
E. Agnes Mathiassen, f. 13/la 1885.
F Alfred Mathiassen, f. 10/6 1888.

b. Marius Mathiassen, f. 8/lx 1847, Købmand i 
Nykøbing M. — Ugift.

c. Marie Mathiassen, f. 3/2 1851, i Nykøbing M. 
- Ugift.

2



10

d. Hedvig Mathiassen, f. 23/4 1852. — * 22/u 
1877 Fredrik Martin Wøller, f. 22/3 1832, Købmand 
i Nykøbing M. — 6 Børn.
A. Johan Kristian Wøller, f. 30/8 1878.
B. Ingrid Wøller, f. 22/3 1880.
C. Aksel Wøller, f. 7/5 1882.
D. Thorvald Wøller, f. 15/6 1883.
E. Marie Fredrikke Wøller, f. 7/4 1885.
F. Fredrik Wøller, f. 6/4 1888.

e. Mathias Mathiassen, f. 19/6 1854, Skomager ved 
Ry Station. — * 12/10 1876 Marie Cecilie Ander
sen, f. 25/5 1857, Datter af Brolægger Andersen i 
Skanderborg. — 5 Børn.
A. Jens Andersen Mathiassen, f. 7/x 1878.
B. Rasmus Mathiassen, f. 10/5 1880.
C. Ejnar Mathiassen, f. 28/7 1881.
D. Anna Mathiassen, f. 29/12 1883.
E. Ellen Mathiassen, f. 30/4 1887.

f. Jenny Mathiassen, f. 2/4 1858, Lærerinde i 
Nykøbing M.

g. Hans Mathiassen, f. 2/3 1861, Lærer ved Real
skolen i Assens.

4. Johanne Møller, f. 4/12 1822. — * 1840 Land
bruger Jens Olsen i Salten. — 8 Børn.
a. Johanne Marie Jensen, f. 13/7 1845. — * % 

1864 Anders Kristensen, Ejer af Valbygård ved 
Silkeborg. — 6 Børn.
A. Kristen Kristensen, f. 20/3 1865.
B. Johan Kristensen, f. 26/5 1867.
C. Jens Ole Kristensen, f. 15/5 1870.
D. Fredrikke Kristensen, f. 4/10 1876.
E. Mette Jørgine Kristensen, f. 31/x 1882.
F. Ejnar Kristensen, f. 23/5 1887.

b. Ane Katrine Jensen, f. 20/3 1848. — * 28/10 
1871 Søren Andersen, Træskomand i Silkeborg. — 
4 Børn.
A. Anders Peder Andersen, f. 22/d 1875.
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B. Ane Andersen, f. 8/xl 1878.
C. Jens Andersen, f. 7/4 1882.
D. Johanne Andersen, f. 21/8 1884.

æ Ole Jensen, f. Vi 1850, Trikotagefabrikant i 
Silkeborg. — * 31/io 1876 Inger Marie Andersen 
fra Nåege. — 6 Børn.
A. Marie Jensen, f. 4/4 1879.
B. Johanne Jensen, f. 12/x 1881.
C. Alfred Jensen, f. 27/8 1883.
D. Anders Jensen, f. 2/4 1885.
E. Dagmar Jensen, f. 2/4 1886.
F. Elvire Jensen, f. 18/5 1887.

d. Fredrikke Jensen, f. 5/4 1854. — * 10/10 1874 
Johan Rasmussen, Træskomand i Silkeborg. — 
4 Børn.
A, Ane Rasmussen, f. 26/n 1875.
B. Jens Rasmussen, f. 16/4 1878.
C. Johanne Rasmussen, f. 18/8 1881.
D. Marie Rasmussen, f. 25/i 1888.

e. Hansine Jensen, f. l9/x1 1857. — * 1888 
. . . Sørensen, Murer i Silkeborg.

f. Kristen Jensen, f. 23/4 1862, Skræddermester i 
Silkeborg. — * 4/n 1887 Ane Johansen.

g. Jenny Johanne Jensen, f. 6/9 1865. — * % 
1887 Nils Rasmussen, Bagermester i Silkeborg.

h. Marius Jensen, f. 17/5 1868.
5. Hans Peter Møller, vistnok død.
6. Jens Linde Møller, f. 2Vi 1827, Vejbetjent ved 

Salten. — * 1853 Johanne Petrine Jørgensen. — 
8 Børn.
a. Fredrik Møller, f. 20/4 1854, Lærer i Linnet 

ved Kolding.
b. Karoline Møller, f. 20/3 1856.
c. Knud Peter Møller . . .
d. Marius Sabinus Møller, f. 24/9 1863.
e. Hansine Møller, f. 10/8 1866.
f. Konrad Møller, f. 21/12 1871.
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g. Oline Møller, f. 23/n 1872.
h. Else Marie Møller, f. 25/s 1875.

7. Marendine Møller, f. 28/1 1828. — * 14/lx 1845 
Landmand Peter Brøchner Raben, f. 28/x 1828. — 
4 Børn.
a. Lavra Raben, f. 10/5 1848. — * 20/4 1888 Johan 

Sørensen Lindemann, prakt. Læge i Horsens.
b. Peter Kristian Fredrik Hvidtfeld Mattias 

Raben, f. 23/4 1851, ved en Chokoladefabrik i 
Århus. — * S0/4 1876 Maren Andersdatter, f. 6/u 
1854. Ikke Børn.

c. Hans Peter Raben, f. 3/s 1853, Typograf i 
Kolding. — * 18/3 1882 Karen Marie Lund, f. 
2Vj 1844.
A. Hans Peter Raben, f. 25/x 1888.
B. Marius Julius Raben, forr. Tvilling.

d. Marius Julius Raben, f. 1856, Maskinist i 
Frederits. — * 21/12 1876 Mette Marie Poulsen. 
A. Julie Raben, f. 16/x 1878.
B. Henriette Raben, f. 14/7 1881.
C. Julius Raben, f. 13/6 1885.
D. Olaf Raben, f. n/5 1888.

8. Johanne Nikotine Marie Møller, f. på Løvenholt 
19/7. 18(40?). — * Nils Langballe Poulsen, Købmand 
i Hobro. — 6 Børn.
a. Hedvig Sofie Poulsen, f. 18/9 1861, ugift 

hjemme.
b. Hans Peter Poulsen, f. 15/6 1863, f . . .
c. Sabine Marie Magdalene Poulsen, f. 7/« 

1865, Lærerinde.
d. Hedvig Kristine Poulsen, f. % 1867, Lærer

inde.
e. Hans Jakob Boserup Poulsen, f. 16/2 1869, 

Jernbaneassist; i Århus.
f. Fredrik Vilhelm Boserup Poulsen, f. 

20/5 1873.
9. Sofie Magdalene Møller, f. n/n 1841. — * 1867
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Jens Schmidt, f. 3/2 1841, Bøssemager i Hobro. — 
3 Børn.
a. Hedvig Helene Schmidt, f. 4/9 1868.
b. Sabine Vogde Schmidt, f. 5/12 1870.
c. Fredrik Stabel Schmidt, f. 21/10 1873.

b. Magdalene Sofie Pontoppidan, f. Nykøbing F. OT/9 1772, f 
294 1847. — * Eitang 14/x 1795 Jakob Ågård, f. i Kolding 
5/4 1764, f 23/11 1820, Købmand og Borgerkapt. ssteds. — 
12 Børn.
A. Dines Pontoppidan Ågård, f. 11l& 1795, f 26/5 s. Å.
B. Dortea Marie Ågård, f. 29/7 1796 f 1800.
C. Magdalene Sofie Ågård, f. «/, 1798 f 17/4 1798.
D. Magdalene Sofie Ågård, f. 2«/5 1799 f 20/e 1799.
E. Dortea Marie Ågård, f. n/8 1800 |1858. — * 27/7 1826 

Andreas Winther, f. 15/u 1794, 20ls 1833, Købmand 
i Kolding. — 2 Børn.
1. Magdalene Sofie Winther, f. 20/4 1827, -j- 24/4 1881, 

Kommunelærerinde i Kolding, ugift.
2. Jakob Ågård Winther, f. 10/4 1830, f 1856, Bager

svend i København, ugift.
F. Dines Pontoppidan Ågård, f. 22/5 1802, 15/s 1807.
G. Knud Ågård, f. 22/6 1 803, -J- Ribe % 1883, Bager i 

Ribe 1829—65, siden Partikulier. — * 13/X1 1830 Karo
line Knudsen, f. 30/1 1812, Datter af Kristen Knudsen, 
Gæstgiver i Ribe, og Maren Jensdatter. — 12 Børn.
1. Jakob Ågård, f. 13/n 1831, Stud. 1850, Kand. 1858, 

Lærer ved Helsingør Realskole 1859, Kateket i Fre- 
derits 1868, Sognepræst i Snej bjerg-Tørring 1873, i 
Sønder-Gørding—Vejrup 1877. — 1. * 5/4 1862 Magna 
Johanne Elisabet Lindhardt, f. i Højbjærg 19/5 1839, 
•f- 25/1 1884, Datter af Skolel. Johan Lindhardt (Fa
deren Provst i Århus) og Elisabet Povline Groth, — 
samt Plejedatter af Købmand Isak Pontoppidan i 
Helsingør. — 2. * 0/u 1885 Dortea Marie Katrine 
Hansen Kragh, f. i Frederits 18/6 1846, -f i Barsel
seng 10/n 1886. — Ej Børn.
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2. Maren Agård, f. 20/12 1 833, j- 13/9 1882 i Ribe, 
ugift.

3. Kristen Knudsen Ågård, f. % 1836, f Ribe 28/9 
1867, Bager i Ribe.o

4. Magdalene Sofie Ågård, f. % 1838, -f 2/u 1883. — 
* 15/5 1873 sin Svoger Børge Bøggild, f. % 1835, Søn 
af Præsten Jens Lassen Bøggild i Lintrup og Kri
stiane Dortea Birgitte Thorlacius, Købmand og Bank
bogholder, siden 1876 Bankdirektør i Ribe. — 2 Børn, 
a. Knud Ågård Bøggild, f. 19/8 1874.
b. Johannes Erhardt Bøggild, f. 2% 1878.

5. Karoline Ågård, f. 4/8 1840, f 2% 1843.
6. Kirstine Ågård, f. 28/9 1842, j- 27/5 1843.
7. Karoline Ågård, f. 2/5 1844, f 27/4 1878, ugift.
8. Kirstine Ågård, f. ®/4 1846, f ®/]2 1871. — * 16/8

1867 nysnævnte B. Bøggild. — 2 Børn.
a. Karoline Kristiane Bøggild, f. % 1869, 

hjemme.
b. Jens LassenoBøggild, f. 23/3 1871, f 17/4 1872.

9. Juliane Marie Ågård, f. 24/5 1 848, f ’/« 1848.
10. Emma Agård, f. 1849, -f s. M.
11. Knud Agård, f. 13/12 1851, Manufakturhandler i 

Holstebro 1881. — * 22/6 1882 Ida Luise Jensine 
Brockmeyer, f. 24/fi 1854, 3/9 1883, Datter af Klejn
smed Br. og Jensine Henningsen i København. — 
1 Barn.
a. Ida Jensine Brockmeyer Ågård, f. 24/8 1883, 

t % 1883.
12. Emma Ågård, f. og f 1853.

H. Jakob Ågård, f. 19/2 1805, 2®/2 1805.
I. Dines Kristian Jokum Pontoppidan Ågård, f. 16/8 1807, 

Maler, siden Fotograf i Kolding, nu Partikulier i Kø
benhavn. — * Kolding 14/2 1836 Rasmine Fredrikke 
Kirstine Pontoppidan, f. Nimtofte 4/8 1806, f Århus yi0 
1879, Datter af Præsten Børge Pontoppidan i Dams- 
holte. — 3 Børn.
1. Thora Matilde Ågård, f. 12/2 1838, ugift, hos Broderen.



15

2. Børge Pontoppidan Agård, f. 28/7 1840, Cand. pharm. 
1863, Materialist i Kolding 1870. — * Kbhvn. e/7 
1873 Antonette Povline Luise Beck, f. 18/j 1855, 
Datter af Urtekr. Henrik Beck og Karen Jensen i 
Kbhvn. — 9 Børn. O
a. Ellen Marie Pontoppidan Agård, f. 19/6 

1874.
b. Henrik Beck Ågård, f. % 1875, f 24/, 1878. 
c. Svend Ågård, f. 9/s 1877, f 3/12 1882.
d. Knud Ågård, f. 21/2 1879.
e. Johannes Ågård, f. 8/9 1880.
f. Karen Ågård, f. 31/7 1882, f 22/2 1885.
g. Børge Ågård, f. % 1885.
h. Schack Ågård, f. 5/4 1886, f 24/2 1887.
i. Povl Ågård, f. 13/3 1888.

3. Marie Ågård, f. 30/7 1845. — * 15/8 1867 Nils 
Olsen Sørensen, f. 19/3 1837, Seminarist, gennemgik 
Monrads Kursus 1860—63, Skolebestyrer på Amager 
1867—72, Lærer ved den højere Drengeskole i Århus 
1872, Udgiver af „Arhus Vejviser“, — Søn af Skole
lærer i Højerup Kristen Sørensen og Ane Nielsen. 
— Ingen Børn.

J. Marie Dortea Ingeborg Ågård, f. 5/12 1809. — * Kol
ding 31/7 1840 Johan Peter Bøttiger, f. 27/9 1810, Stud. 
1829, Kand. 1835, Kommunelærer i Kbhvn. 1837—49, 
Sognepræst i Sønder-Omme og Hoven 1849, i Lintrup- 
Hjerting 1858, afsat af Prøjserne 1867, Sognepræst i 
Lundum-Hansted 1869, entl. 30/6 1884, bor i Århus, — 
Sen af Bomulds- og Linned væver i Roskilde Johannes 
Bøttiger og Anne Marie Kaspersdatter Feig. — 4 Børn. 
1. Anna Marie Sofie Bøttiger, f. Kbvn. 2/7 1841, f 14/9 

1867. — * Lintrup % 1866 Henrik Mattias Frieden
reich Theisen, f. 18/12 1838, Købmand i Nyråd, Søn 
af Købmand ssteds Fredrik Lammers Theisen og 
Bartoline Charlotte Amalie Mackeprang. [H. M. F. 
Theisen 2. * 25/2 1875 Jensine Hortense Ravn fra 
Hulemose Mølle].
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2. Louis Johannes Bøttiger, f. 18/10 1843, Stud. 1862, 
Kand. 1869, Huslærer i Bjært 1870—72, pers. Kap. 
i Lundum-Hansted 1873, Sognepræst i Vistoft 1883. 
— * i Skanderup 29/9 1874 Cecilie Katrine Elise 
Jørgensen, f. 18/3 1843, Datter af Nils Peter Jørgen
sen, Sognepræst i Skanderup, og Petra Dortea Julie 
Wolf. — 5 Børn.
a. Nils Peter Johannes Bøttiger, f. 19/t 1877. 
b. Hans Jørgen Bøttiger, f. 9/12 1878.
c. Peter Emil Bøttiger, f. 16/u 1881.
d. Julius Marius Bøttiger, f. 25/4 1884.
e. Anna Elisabet Emma Lavra Bøttiger, f. 

14/12 1886, f 1887.
3. Emma Henriette Bøttiger, f. 26/n 1845, ugift, i 

Hjemmet.
4. Peter Emil Bøttiger, f. V2 1849, f 20/2 1849.

K. Jakob Ågård, f. 21/4 1811, f % 1889, fh. Købmand, 
siden Partikulier i Kolding. — * 29/5 1840 Johanne 
Marie Olsen, f. 24/5 1817, Datter af Hestehandler Hans 
Olsen og Mette Marie Madsen. — 2 Børn.
1.’ Hans Ågård, f. 30/s 1841, Handelsagent i Kbhvn., 

Stokholm, Riga, Wien o. s. v. f i Saltzburg 17/10 
1888. — * Saltzburg 13/n 1883 (borg.) og 3/t 1884 
(kirk.) Katarina Elisabet Gollitsch, Datter af kejserl. 
Slotsforvalter G. i Saltzburg. — Ej Børn.

2. Sofie Marie Agård, f. 23/n 1843, ugift, hjemme, fh. 
Lærerinde.

L. Magdalene Sofie Ågård, f. 20/10 1812. — * 2c/4 1837 
Lavrentius Kristian Grandjean, f. 10/5 1793 j- 8/10 1853, 
Landmåler og Toldkontrollør i Kolding, siden i Ros
kilde. — 5 Børn.
1. Lavra Marie Sofie Grandjean, f. 15/5 1838. — 

* 30/8 1859 Peter Avgust Halby, f. s0/8 1829, Købmd., 
siden Mægler i Kolding, Søn af Garver Knud Graver- 
sen Halby og Maren Lund i Ringkøbing. — 5 Børn, 
a. Magdalene Katrine Hal by, f. 6/7 1861. — * 16/n 

1882 Vilhelm Ludvig Emil Borch, f. Odense 26/8
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1857, fh. Apoteker i Nykøbing F., nu Assistent' 
ved Jærnbanehovedkontoret i Kbhvn., — Søn af 
Justitsr., Prokur. Borch i Odense. — 2 Børn.
A, Helga Borch, f. 1884.
B. Karen Magdalene Borch, f. 4/8 1887.

b. Anna Alice Halby, f. 31/8 1863, ugift, Musik
lærerinde i Kolding.

c. Åge Grandjean Halby, f. 1C/12 1868, Tand
lægeassistent.

d. Viggo Halby, f. 1871.
e. Vilhelm Grandjean Halby, f. 11/s 1877.

2. Jakobine Theodora Lavrentine Grandjean, f. 20/9 
1839. — * 23/12 1864 Andreas Kristian Schumacher, 
f, 14/G 1827 f % 1879, Toldkontr. i Vamdrup, siden 
i Odense, — Søn af Overtoldinsp. i Kbhvn. Etatsråd 
S. og Kristine Sofie Weilbach. — 2 Børn.
a. Ejnar Grandjean Schumacher, f. Vamdrup 

30/4 1870 f Kolding 23/n 1881.
b. Anna Schumacher, f. Kolding 2 % 1865, ugift, 

hos Moderen i Kolding.
3. Kristian Valdemar Ferdinand Grandjean, f. 19/4 

1842, Maler i Amerika. — * Nancy Brown. — separ. 
— Ingen Børn.

4. Sofus Julius Grandjean, f. 2 % 1848, Grosserer i 
Glas i Kbhvn. 1875. — * 7/4 1880 Anna Marie Carl
sen, f. Kbhvn. 19/2 1857, Datter af Købmd. Erland 
Carlsen i Kbhvn. og Dortea Andersen. — 5 Børn, 
a. Ludvig Kristian Grandjean, f. 30/lx 1880. 
b. Sofus Julius Grandjean, f. 8/12 1881.
c. Karl Ejnar Emil Grandjean, f. 12/6 1883.
d. Kaj Erland Grandjean, f. 13/8 1884.
e. Ellen Magda.lene Grandjean, f. 30/1 1886 j- 

l7/5 1886.
5. Agnes Matilde Adelaide Grandjean, f. Roskilde 

2/7 1851. — * 26/9 1874 Mikael Marius Ludovico 
Agård, f. Hjørring 30/! 1839, Stud. 1858, Cand. jur. 
1868, Sysselmand på Vestmanø 29/6 1872, — Søn af

3



18

Kammerråd, Prokur. Kristen Ågård i Hjørring. — 
5 Børn.
a. Sofus Ågård, f. 20/6 1876.
b. Gunnar Ågård, f. 7/i 1878.
c. Otto Ågård, f. 21/io 1880.
d. Kjartan Å°gård, f. 26/9 1884.
e. Kristian Ågård, f. og f 1887.

c. Anne: Margrete Pontoppidan, f. 1773 f 1846. Ugift.
d. Charlotte Amalie Pontoppidan, f. 1774 f 1844. Ugift.
e. Kristiane Pontoppidan, f. 1775. — * Forpagter Mohr i Dyb

vad, Ingen Børn.
f. Børge- Pontoppidan, f. 27/9 1776, Stud. 1796, Kand. 1801, 

resid. Kap. i Grenå 1803, Hjælpepræst i Nimtofte 1804, 
Feltpræst 1805, Sognepræst på Bogø 1809, i Damsholte 
1821 ”j- 16/5 1854. — * % 1803 Mette Marie Jansen, f. 
Flade 13/i 1782 f Stege 23/± 1856, Datter af Stiftsprovst, 
siden Biskop, Rasmus Jansen i Århus og Fredrikke Pe
tersen. — 15 Børn.
Å. Fredrik Pontoppidan , f. 26/3 1804, f 26/9 1804.
B. Birgitte Marie Pontoppidan, forr. Tvill., Institutbestyrer

inde i Kolding, boede siden i Kbhvn., hvor hun f ugift 
5/9 1888.

C. Rasmine Fredrikke Kirstine Pontoppidan, f. 4/8 1806. 
— Se III. b. I.

D. Hans Peter Pontoppidan, f. 26/9 1810, forliste som Styr
mand 26/i2 1840. — * 16/io l839 Sofie Avgusta Holtz, 
f. 26/7 1810, blev som Enke Bestyrerinde af Søetatens 
Asyl, f Kbhvn. 16/5 1887. — 1 Søn.
1. Peter Børge Pontoppidan, f. 27/7 1840, ejede Fre- 

driksdal ved Helsingborg fra 1866 til 1888, forpagtede 
1888 Bankogaarden ved Helsingborg. — * 26/4 1867 
Maja Christensen, f. Helsingborg 23/12 1846, Datter 
af Restavratør Julius Christensen. — 8 Børn.
a. Johannes Erik Pontoppidan, f. % 1871. 

t n/6 18".
b. Elisabet Marie Pontoppidan, f. 4/8 1873.
c. Børge Pontoppidan, f. 27/0 1875.
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d. Anna Kirstine Pontoppidan, f. 18/8 1877.
e. Povl Henning Pontoppidan, f. ’/7 1879.
f. Sven Axel Pontoppidan, f. 21/n 1881.
g. Knud Isak Pontoppidan, f. 10/9 1883.
h. Ejnar Ove Harald Pontoppidan, f. 17/a 1888.

E. Frode Kamillus Pontoppidan, f. 18/8 1812, j- % 1871, 
Cand. pharm. 1837, købte 1847 Nysted Apotek. — 
1. * 1849 Karoline Haderup, f. 23/n 1824, 2/7 1850,
Datter af Grænsekontrollør Kristian Ludvig Haderup. 
— Ingen Børn. — 2. * ®/9 1851 Ines Seidelin, f. 30/4 
1817, 23/5 1889, Datter af Ass. pharm. David Seidelin,
fh. Apoteker i Skanderborg. — 2 Børn.
1. Karoline Pontoppidan, f. 22/7 1852. Ugift.
2. Cecilie Ulrikke Birgitte Marie Pontoppidan, f. 

10/6 1856. — * 10/8 1874 Frits Holger Christiani, f. 
19/7 1848, Stud. 1866, Kand. 1872, pers. Kap. i Maj
bølle 1873, tillige i Saxfcjøbing 1875, Sognepr. i 0. 
Nykirke 1877, i Nibe og Vokslev 1880. — 7 Børn, 
a. Axel Frode Emil Christiani, f. 14/12 1875. 
b. Frits Rudolf Christiani, f. 8/2 1877.
e. Knud Helge Christiani, f. ®/8 1879.
d. Marie Luise Christiani, f. 2/u 1881 27/9

1884.
e. Ines Elisabet Christiani, f. 31/3 1884 j- 19/ie 

1884.
f. Anna Helene Christiani, f. 29/7 1885.
g. Emil Pontoppidan Christiani, f. 23/8 1887.

F. Dines Pontoppidan, f. “/3 1814, Stud. 1832, Kand. 1837. 
Skibspræst 1840, resid. Kap. i Ribe 1843, Sognepr. i 
Frederits 1856, i Randers 1863, j- 31/6 1879. — * 16/5 
1844 Birgitte Kristine Marie Oxenbøll, f. 30/12 1824, 
•j" 14/i 1888, Datter af Justitsråd Morten Oxenbøll, By
foged i Vordingborg, og Johanne Cecilie Stilling. — 
16 Børn.
1. Johannes Pontoppidan, f. ®/9 1845. -j- n/2 1846.
2. Erik Jansen Pontoppidan, f. 18/6 1847, Stud. 1865, 

Kand. med. 1872, Dr. med. 1876, Politilæge i Kbhvn.
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1887. — * 18/6 1886 Johanne Hansen, f. i Frederits 
5/3 1863, Datter af afd. Kaptajn Hansen. — 2 Børn, 
a. Børge Pontoppidan, f. 25/6 1887.
b. Inger Pontoppidan, f. 19/10 1888.

3. Inger Pontoppidan, f. ®/4 1849, Forstanderinde for 
Børnehjemmet på Vodrofsvej. Ugift.

4. Morten Oæenbøll Pontoppidan, f. 3/x 1851, Stud. 
1868, Kand. 1873, pers. Kap. Helsingør 1876, entl. 
1878, oprettede 1880 en Højskole i Hjørlunde (hvor 
han fra 1888 tillige er Frimenighedspræst). — * 5/u 
1875 Julie Marstrand, f. % 1855, Datter af Etatsråd, 
Historiemaler Vilh. Nik. Marstrand, Direktør for 
Kunstakad., og Margr. Kristine Weidemann. — 
8 Børn.
a. Bodil Pontoppidan, f. Helsingør 10/7 1877.
b. Knud Pontoppidan, f. Frerslev ved Hillerød 

22/8 1878.
c. Margrete Pontoppidan, f. ssteds. 28/12 1879.
d. Gertrud Pontoppidan, f. Hjørlunde 1881. 
e. Dines Pontoppidan, f. ssteds. % 1882.
f. Petra Pontoppidan, f. ssteds. u/9 1884.
g. Svend Pontoppidan, f. ssteds. S0/8 1885.
h. Povl Vilhelm Pontoppidan, f. */3 1889.

5. Marie Kirstine Pontoppidan, f. 15/4 1852. — * 28/6 
1872 Nils Øllgård Kampmann, f. Hammel 8/8 1843, 
Stud. 1862, jur. Kand. 1868, Herredsfuldm. i Ran
ders 1869, Birkedommer på Samsø 1882, Byfoged i 
Hjørring 1887, —Søn af Etatsråd, Herredsfoged Hack 
Kampmann i Randers. — 10 Børn.
a. M ar ie El i s ab et Kamp ma nn, f. Randers 7/421873. 
b. Margrete Kampmann, f. ssteds. 22/x 1875.
c. Hack Kampmann, f. ssteds. 16/12 1875.
d. Ellen Kampmann, f. ssteds. 2/6 1877. j- % 1878.
e. Eva Kampmann, f. ssteds. 18/x 1879.
f. Erik Pontoppidan Kampmann, f. ssteds. 28/3 

1880.
g. Anne Marie Kampmann, f. ssteds. % 1882.
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h. Ingeborg Kampmann, f. 26/8 1883 i Tranebjærg.
i. Karen Ragnhild Kampmann, f. ssteds. 21/2 

1886.
j. Else Kampmann, f. % 1889.

6. Knud Børge Pontoppidan, f. 10/7 1853, Stud. 1870, 
Kand. med. 1876, Dr. med. 1883, Overlæge ved Kom
munehospitalet. Ugift.

7. Margrete Pontoppidan, f. 13/12 1854. — * 26/8 1879 
Emil Jens Jesper Jespersen, f. 16/7 1839, Stud. 1857, 
Kand. 1864, pers. Kap. i Ubby 1867, Sognepr. Ørum-G. 
1874, i Magleby på Møen 1880. — 2 Børn.
a. Marie Jespersen, f. 29/7 1887.
b. En Datter, f. 7/3 1890.

8. Johanne Cecilie Pontoppidan, f. 24/3 1 856, f 5/12 
1864.

O. Henrik Pontoppidan, f. 24/7 1857, Forfatter, bor i 
Fredriksberg. — * Marie Hansen, Datter af Gårdejer 
Hansen på Gården Askilde, f. 17/tl 1855. — 3 Børn, 
a. Karen Pontoppidan, f. 6/10 1882. -j- 
b. Johanne Elisabet Pontoppidan, f. % 1884. 
c. Hans Broby Pontoppidan, f. 28/10 1886.

10. Matilde Augusta Pontoppidan, f. 25/12 1858. Ugift. 
11. Hans Peter Pontoppidan, f. 23/9 1860, Stud. 1879, 

Kand. 1885, Sognepr. Tårup og Kv. 20/10 1886. — 
* u/5 1887 Luise Schmidt, f. Viborg 25/12 1863, 
Datter af afd. Justitiarius ved Viborg Overret Jørgen 
Ludvig Schmidt.

12. Holger Pontoppidan, f. 10/6 1862, Maskinist, New 
York. Ugift.

13. Valdemar Pontoppidan, f. u/8 1863, Boghandler i 
Kbhvn. Ugift.

14. Svend Pontoppidan, f. 24/6 1864. f °/4 1866.
15. Ellen Elisabet Pontoppidan, f. 31/12 1865. f 30/7 

1866.
16. Johanne Elisabet Pontoppidan, f. 154 1868. Ugift.
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G. Rasmus Jansen Pontoppidan, f. 15/2 1815, Discipel i 
Nykøbing Skole, druknede på Hjemrejsen til en Ferie 
1828.

H. Fredrik Moltke Pontoppidan, f. % 1816. -j- 5/6 1880, 
Købnid. i Århus. — * 7/6 1849 Edle Marie Hedvig 
Bech, f. i Århus 26/10 1816, Datter af Snedker Bech. 
— Ej Børn.

I. Kristiane Sietting Pontoppidan, f. 12/2 1817, var Lærer
inde ved sin Søsters Institut i Kolding. — * Damsholte 
8/8 1853 Friedrich Nicolaus Brück, nu „Stadtpräsident“ 
i Friedrichsstad i Sønderjylland, f. i Tønning 30/12 1812. 
— 1 Barn.
1. Agnes Brück, f. 24/10 1854.

J. Hanne Petrine Pontoppidan, f. 28/3 1818. — * 22/3 1850 
Erik Peter Pontoppidan, f. 1785, Stud. 1802, jur. Kand. 
1807, Borgmester i Nakskov 1811, Birkedommer på Falster 
1837, entl. 1858, f som Etatsråd 18/x 1862. — 1 Barn. 
1. Charlotte Vilhelmine Elisabet Pontoppidan, f. 28/4 

1851. f 22/10 1878. — * 20/6 1872 Peter Gregers 
Kristian Jensen, f. Nysted 25/4 1840, Stud. 1858, jur. 
Kand. 1866, Underretsprokur. i Nykøbing 1868, Over
retssagfører 1872, flyttede 1884 til Kbvn., var 1885 
—1886 Direktør i Kreditforeningen, nu Højesterets- 

. sagfører. — 2 Børn.
a. Margrete Falk-Jensen, f. 5/8 1875.
b. Ejnar Falk-Jensen, f. 19/u 1877*).

K. Isak Sidenius Pontoppidan, f. 29/5 1819. n/12 1874,
Købmand i Helsingør. — * 29/5 1846 Sofie Elise Lind- 
hardt, f. 10/n 1803, Datter af Stiftsprovst Lindhardt i 
Århus. — Ingen Børn.

L. Julie Kristine Pontoppidan, f. 24/I2 1820.— * 10/n 1846 
Frits Walther, f. % 1810. f 16/5 1879, Stud. 1830, 
Kand. phil. 1831, Lærer og Inspektør ved Asylskolen i 
Kbhvn., Toldinspektør i Ringkøbing. — 3 Børn.

*) Disse 2 Børns Efternavn Jensen blev ved kgl. Tilladelse 2S/6 1889 
forandrede til Falk-Jensén.
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1. Konstance Avgusta Walther, f. % 1847. — * 2% 
1870 Jens Martin Fabricius Bendsen, f. i Vestervig 
15/9 1847, Forpagter i Stavning. — 1 Barn.
a. Ellen Bendsen, f. 7/2 1883.

2. Anna Katrine Walther, f. 26/6 1853. -r- * 28/5 1877 
Oluf Holger Jørgensen, f. i Åbenrå 27/n 1852, Re
daktør i Skanderborg. — Ingen Børn.

3. Jens Peter Trap Walther, f. Skagen 2S/5 1864, an
sat ved det kgl. Theater. Ugift.

M. Vilhelmine Marie Pontoppidan, f. % 1822. — * 30/12 
1847 Fredrik Julius Jansen, f. Hobro 15/n 1820, dansk 
Jurist 1842, Politifuldm. i Vejle 1842, Toldkontrollør i 
Silkeborg 1847, Toldoppebørselskontrollør i Silkeborg— 
Skanderborg 1851, Toldforvaltrr i Assens 1867, Kam- 
merassessor. — 7 Børn.
1. Oskar Fredrik Jansen, f. Silkeborg 13/2 1850, Assi

stent i Kbhvns. Toldrevisionskontor fra Nyår 1870. 
— * 15/5 1884 Hilda Petersen, f. i Kastrup på Amager

-13/2 1854. Ingen Børn.
2. Mette Marie Jansen, f. i Skanderborg 9/4 1854. — 

* 12/10 1880 Erik Peter Pontoppidan, f. Ribe 21/2 
1848, Student 1867, Kand. polyt. 1873, Ingeniør ved 
Kastrup Glasværk, — Søn af Etatsråd Karl L. F. 
Pontoppidan i Nykøbing F. — 4 Børn.
a. Else Pontoppidan, f. 28/8 1881.
b. Karl Pontoppidan, f. 7/2 1883.
c. Fredrik Jansen Pontoppidan, f. 16/12 1884.
d. Margrete Pontoppidan, f. 12/7 1886.

3. Helene Jansen, f. ssteds. 10/3 1856. Ugift.
4. Elise Juliane Jansen, f. ssteds. Vi 1858. j- 16/8 1858.
6. Hans Billeskov Jansen, f. i Skanderborg 12/8 1860. 

f 28/12 1860.
6. Hans Billeskov Jansen, f. ssteds. 12/12 1861, Stud. 

1880, ’ Kand. jur. 1886, Assistent i Hof- og Stads
retten 1886.

7. Elise Juliane Jansen, f. ssteds. ’/n 1865. Ugift.
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N. Sofie Pontoppidan, f. 16/2 1824. — * 24/10 1857 Mikael 
Peter Ejlert Lendrop, f. Kbhvn. 3/12 1821, Stud. 1838, 
Kand. 1844, Lærer ved Opfostringshuset 1844, pers. 
Kap. i Damsholte 1849, fung. Præst ved Domhuskapellet 
i Kbhvn. 1855, Sognepræst for Vrove og Resen 1857, i 
Førslev 1863, i Tjæreby 1872. — 4 Børn.
1. Marie Elisabet Lendrop, f. Vrove % 1858. — * 

1887 Gotfred Burman-Becker, f. Kbhvn. 19/12 1831, 
Stud. 1849, jur. Kand. 1859, Assistent i Kultus- 
ministeriet 1860, Fuldm. ssteds. 1873, R* 1888.

2. Povl Kristian Lendrop, f. ssteds. 24/7 1860. f n/2 
1861.

3. Otto Lendrop, f. ssteds. 14/2 1863, Kand. med. 1888. 
4. Lili Lendrop, f. Førslev 4/12 1865.

O. Karoline Pontoppidan, f. 27/9 1825, ugift hos Lendrops. 
IV. Kristiane Sofie Magdalene Esaja Sidenius, f. 

9/12 1745. f 14/4 1775 i Barselseng med et dødfødt Barn. 
— * 5/i2 1764 Hemming Kristoffer Carstensen, f 8/3 1775, 
Færgemand ved Grønsund på Møen. — 4 Børn.

a. Karsten Carstensen, døbt 20/12 1767. f 9/u 1811, blev 1787 
Færgemand ved Grønsund, købte Sypressegården ved Saks
købing °/10 1811. — * 1788 Kristine Holmsted, døbt 16/5 
1755, Datter af Apoteker og Postmester i Svenborg Kristen 
Holmsted og Dortea Marie Vestergård. — 3 Børn.
A. Kristiane Sofie Carstensen, døbt 26/6 1789, “j- % 1830. 

— * Nikolaj Gjelstrup, Møller i Flintinge på Låland, 
men drog straks efter sin Hustrus Død til Sæland, 
f 1831. — 2 Børn.
1. Kristine Cecilie Gjelstrup, f. 18/12 1828, f 21/i 

1829.
2. Kristian Gjelstrup, f. 2% t 1831.

z B. Hemming Kristoffer Carstensen, f. 15/n 1792, på 
Sypressegården 24/2 1882, Student fra Nykøbing 1812, 
senere Ejer af Sypressegården. — * 7/5 1820 Katrine 
Margrete Panum, f. 23/10 1794, f n/5 1848, Datter af 
Præsten Peder Panum i Borre og Susanne Møller. — 
4 Børn.
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1. Karsten Peder Carstensen, f. % 1821, f 24/11 1830.
2. Susanne Kristine Carstensen, f. 20/7 1823, f 23/4 

1832.

3. Andreas Ludvig Carstensen, f. 13/9 1827, f 7/10 
1875, Exam, juris 1846, overtog Sypressegården 1857. 
— * 23/io 1857 Sofie Amalie Junior, f. 27/4 1829, f 
31/5 1883, en Datter af Lars Lindhardt Junior, Post
mester i Sakskøbing, og Ane Katrine Kronmann, — 
solgte Sypressegården 1881 og flyttede til Kbhvn., 
hvor hun døde. — 6 Børn.

I. Lars Hemming Carstensen, f. 23/8 1859, 
Student 1877, Kand. 1883, Andenlærer ved Jon
strup Seminarium 1884, Sognepræst for Nav
trup, Sæby og Vile 1886. — *30/10 1884 Georgia 
Jørgensen, f. i Odense % 1861, Datter af Ge
neralmajor Karl Thorvald Jørgensen og Mag
dalene Barbara Bruun. — 2 Børn.
a. Knud Carstensen, f. på Jonstrup % 1886.
b. Ellen Carstensen, f. i Navtrup 4/10 1887.

II. Ane Katrine Margrete Carstensen, f. 
31/5 1861, tog Lærerindeexamen 1886, Lærer
inde i Kbhvn.

III. Marie Elisabet Carstensen, f. 13/6 1863, 
t % 1864.

IV. Johanne Susanne Carstensen, f. 2°^ 1866. 
V. Luise Sofie Carstensen, f. % 1868.

VI. Nikoline Carstensen, f. 19/6 1871.

4. Susanne Kristine Carstensen, f. 10/12 1833. — 
* 23/10 1857 Johan Mortensen, f. 25/c 1825, Gartner 
på Orebygård, boende i Rørbæk fra 1888. — 
9 Børn.

I. Hemming Kristian Mortensen, f. 16/10 
1858, Mejeriforpagter på Karlsbjærg ved Kalund
borg. — * j9/4 1883 Ane Matilde Jensen, 
f. 19/4 1860, Datter af Gårdejer J. J. Jensen i 
Bolle, Dronninglund Sogn. — 4 Børn.

4



26

a. Johanne Mortensen, f. Sakskøbing 23/n 1883. 
b. Ludvig Mortensen, f. Rørbæk 20/2 1885.
c. Susanne Marie Mortensen, f. Gedesby 7/lx 

1886.
d. Jørgen Mortensen, f. Ellede ved Kalundborg 

30/n 1888.
II. Sofus Ludvig Mortensen, f. 23/12 1860, 

Maier, Kbhvn.
III. Karsten Peter Mortensen, f. 24/7 1862, 

Smed, Kbhvn. — * Marie Mortensen, f. Kbhvn. 
15/6 1859. — 1 Barn.
a. Sofus Mortensen, f. Kbhvn. 21/7 1889.

IV. Fredrik Karl Kristian Mortensen, f. 7/4 
1864, f 16/n s. Å.

V. Katrine Margrete Mortensen, f. 20/n 
1865, Sygeplejerske på Dronning Luises Børne- 
hospital.

VI. Fredrik Karl Kristian Mortensen, f. 7/10 
1867, Seminarist 1887, Lærer ved Realskolen i 
Saxkjøbing 1887, Andenlærer i Brønshøj 1889.

VII. Anna Johanne Susanne Mortensen, f. 
16/2 1870.

VIII. Nils Kristian Gielstrup Mortensen, f. 
13/io 1873.

IX. Andreas Ludvig Mortensen, f. 15/6 1876.
C. Dortea Marie Carstensen, f. % 1795, f 5/x 1837. — 

* 1823 Henrik Andreas Gielstrup, f. 1796, j- 5/1 
1839, Skolelærer i Rødby. — 2 Børn.
1. Nils Kristian Gielstrup. f. 22/4 1826, udvandrede 

1853 til Amerika, hvor han er Malermester i Bath 
i Staten Maine. Ugift.

2. Karsten Andreas Gielstrup, f. 28/12 1827, Urmager 
i Hjørring. — * 14/5 1858 Karoline Arnoldine Høg
sted, f. 174 1838, Datter af Købmand Karl Høgsted 
i Hjørring og Lavrentia Neirt. — 4 Børn.
I. Henrik Karl Vilhelm Gielstrup, f. 20/5 

1859, Manufakturhandler i Arhus. — * 18/10
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1886 Mette Marie Rohde, f. 10h 1866, Datter 
af fh. Bagermester Rohde i Kbhvn. — 1 Barn, 
a. Ellen Gielstrup, f. 18/3 1888.

II. Anna Lavrentia Grielstrup, f. 29/9 1865, 
f 23/3 1 867.

III. AntonLavridsGielstrup, f. 3/4 1868, 12/4
s. Å.

IV. Dortea Marie Kristine Gielstrup, f. l4/n 
1870.

b. Isak Carstensen, f. 2/4 1771, f */7 1845, Selvejerbonde i 
Askeby på Møen. Han havde i 2 Ægteskaber 13 Børn, 
af hvilke de 5 døde små, men af de øvrige har han efter
ladt sig en blomstrende Efterslægt i Bondestanden i Fane
fjord Sogn.

c. Hans Olivarius Carstensen, døbt 3/3 1773, f 29/4 1800, 
Selvejerbonde i Tostenæs på Møen. Hans 2 Døtre vare 
Mødre til i alt 19 Børn, der har bredt sig i mange Grene 
i Bondestanden i Fanefjord Sogn.

d. Abel Carstensen, døbt 10/4 1774, f 24/4 1812. Han boede 
i Hårbølle i Fanefjord Sogn, var gift, men efterlod ingen 
Børn.

V. Henning Kristoffer Sidenius, f. % 1748, blev 1772 
Købmand i Nykøbing, men nedlagde snart Handelen, blev 
1774 Skolelærer i Egelev, hvorfra han °/5 1793 forflyttedes 
til Gunslev Degnekald, resignerede 1809, f i Radsted l0/10 
1810. — * 2/7 1772 Cecilie Katrine Wulf, da opholdende 
sig i Toreby, f. på Kalundborg Ladegård 23/12 1743. + i 
Radsted % 1820. — 6 Børn.
a. Isak Sidenius, f. 10/4 1773, sat i Nykøbing Skole 1784, 

t % 1789.
b. Kristian Ulrik Sidenius, f. 8/u 1774, var først i Skrædder

lære, men blev 1794 Skolelærer i Skovby, 18/5 1840. 
— * 8 Vi o 1798 Karen Birgitte Brandt, da opholdende 
sig i Gunslev Præstegård, f 1838. — 9 Børn.
A. Hans Didrik Sidenius, f. 3/n 1799, % 1861, blev

1820 Skolelærer i Stavreby, Skælby Sogn, 1835 på
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Bogø. — * 30/10 1822 Bodil Jensdatter, født i Sandby 
på Låland, dengang tjenende i Skælby Præstegård, 
f 5/3 1876, 71 År gammel. — 10 Børn.
1. Dødfødt Søn 27/7 1823.
2. Trine Marie Johanne Sidenius. f. 27/8 1824, 

f % 1859. — * 28/2 1855 Gårdejer på Bogø Ole 
Hansen (kaldet Mortensen), f. 1G/4 1829, f 22/6 
1879. — 3 Børn.
I. Udøbt Datter, f. 18/1X 1855, -f 9/12 s. Å.

II. Hans Kristian Hansen, f. % 1858, Styr
mand på Bogø. Ugift.

III. Trine Marie Johanne Hansen, f. 3/9 
1859. — * 20/i2 1889 Valdemar Andersen, f. 29/6 
1859, Sømand, boende i Gaabense.

3. Karoline Kristiane Sidenius, f. 16/6 1826. — 
* 8/6 1855 Karl Herman Heinrich Bock, f. 17/3 
1825, f 2% 1883, Mejeriforpagter på Højstrup. 
— 4 Børn.
I. Frits Ludvig Bock, f. 17/9 1852, Mejeri

forpagter på Vemmetofte. — * 8/12 1876 
Juliane Johanne Møller, f. 17/9 1855, Datter 
af Gårdejer Peter Møller og Sofie Dortea 
Riisberg i Forlev ved Skanderborg. — 5 Børn, 
a. Karl Henry Herman Bock, f. 18/12 1877. 
b. Sofus Peter Artur Bock, f. 12/4 1879.
c. Sofie Elisabet Karoline Bock, f. 12/X1 1880, 

t % 1887.
d. Alba Dortea Eleonora Bock, f. 30/1 1884.
e. Frits Georg Møller Bock, f. 5/6 1887.

II. Kristian Herman Heinrich Bock, f. 7/9 
1855, Detailhandler i Kbhvn. — * 1877
Thora Lavritse Obel, f. 18/6 1855, Datter af 
Snedkermester J. B. Obel og Birgitte Karoline 
Jensen i Åby ved Ålborg. — 3 Børn.
a. Karl Herman Bock, f. 24/2 1878.
b. Emilie Nikoline Vilhelmine Bock, f. 19/7

1881.
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c. Thora Hilma Bock, f. 17/6 1883.
III. Mine Luise Bock, f. 18/10 1859. — * 21/9 

1880 Hans Peter Hansen, f. 29/8 1854, Mejeri
forpagter på Højstrup. — 2 Børn.
a. Jørgen Holger Bock Hansen, f. 4/x 1882. 
b. Kristian Karl Bock Hansen, f. 17/7 1883.

IV. Thora Karoline Bock, f. 20/10 1864. — 
* 15/3 1887 Andreas Riisberg Møller, f. 18/i 
1862, Mejeriforpagter på Frihedsminde på 
Lålarid. — 1 Barn.
a. Peter Artur Henrik Møller, f. 28/12 1887.

4. Kristian Sidenius, f. 6/4 1828, Handelsbetjent, 
j- i Vestindien.

5. Matilde Jensine Sidenius, f. 9/? 1830. — * 1856 
Rasmus Pedersen, f. 15/6 1830, Skræddermester i 
Kbhvn. — 3 Børn.
I. Petrine Johanne Pedersen, f. 16/n 1858, 

t % 1869.
II. Hans Peter Didrik Sidenius Pedersen, 

f. 16/7 1862, f 4/6 1889, Snedkermester i Chicago. 
— * 5/3 1888 Elna Poulsen, f. i Sverig 28/12 
1860. — Ingen Børn.

III. Johannes Sidenius Pedersen, f. 15/6 
1865, Snedkermester i Chicago. — * 14/2 1888 
Lavra Jørgensen, f. 30/8 1 868, Datter af Fyr
bøder L. Jørgensen i Kbhvn. — 1 Barn, 
a. Rosalie Petermine Pedersen, f. 21/7 1889.

6. Jens Georg Peter Sidenius, f. 14/4 1832, lærte 
Handelen, siden Farversvend i Stubbekøbing. 
Såret ved Dybbøl 18/4 1864, f i Flensborg 2 Dage 
efter, 20/4.

7. Hanne Sidenius, f. % 1834. — * 28/9 1862 Jens 
Andresen, Høker i Sørup på Falster. — 1 Barn.
I. Hansine Andresen, f. 24/12 1862, f 4/5 1883.

8. Karen Birgitte Sidenius, f. 5/3 1839, Jorde
moder i Damsholte. — 1 * 17/4 1865 Styrmand 
Ole Rasmussen Drejer, f. 30/11 1835, druknede 1867.
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— 2 * 2l/4 1871 Lars Jensen, f. 30/1 1834, f % 
1889, en Tid Hønsekræmmer, senere Arbejder i 
Marienborg Have, boende i Æbelnæs, Damsholte 
Sogn. — 3 Børn.
I. Katinka Rasmussen, f. 2/n 1866. — * 22/3 

1889 Hans Hansen, Tømrer på Kyse Overdrev 
ved Næstved. — 1 Barn.
a. Sofie Jensine Oline Katinka Sidenius Hansen, 

f. 27/n 1889.
II. Rasmus Peter Sidenius Rasmussen, f. 

29Ao 1867, f 144 1B68.
III. Ole Peter Jensen, f. 21/7 1872.

0. Avgusta Fredrikke Luise Sidenius, f. 16/3 1844. 
— * 25/4 1866 Jens Kristian Jensen, f. 18/12 1838, 
Skræddermester i Kbhvn. — Ingen Børn.

10. Johannes Severin Sidenius, f. % 1845, Urte
kræmmer i Kbhvn. — * 17/n 1871 Inger Dortea 
Cecilie Madsen, f. 7/12 1844, Datter af Snedker
mester Kr. Madsen i Helsingør. — 3 Børn.
I. Hans Kristian Johannes Edvard Side

nius, f. 23/12 1873.
II. Bodil Charlotte Anna Vilhelmine Si

denius, f. 3/2 1876.
III. Vigoline Julie Avgusta Sidenius, f. 3/3 

1878, f 8/12 s. Å.
B. Isak Sidenius, f. 24/5 1801, f 28/5 s. Å.
C. Isak Sidenius, f. 10/4 1802, f 13/4 1804.
D. Jens Paludan Sidenius, f. 15/J2 1803, f 10/12 1809.
E. Didrik Nikolaj Blicher Sidenius, f. 12/n 1805, Se

minarist fra Vesterborg 1826, Skolelærer i Sundby 
1827, i Skovby 1840, valgt til Folketingsmand for 
Nordfalster 1849 og atter 1852, købte 3A 1852 Ny- 
Mejlgård på Amager, hvor han f 6/4 1853. — * 15/10 
1829 Trine Lise Holst, f. % 1811, f 19/7 1875, Datter 
af Sognepræst i Skælby Kr. Balt. Porth Holst og 
Maren von Essen Barfoed.
1. Kristiane Holst Sidenius, f. 27/7 1830, f u/8 1832.
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2. Karen Birgitte Sidenius, f. 17/8 1834, f 22/5 
1869. — * 2/5 1855 Peter Outzen Holst, hendes 
Morbroder, f. 24/8 1821, ■{• 22/j 1875, Købmand i 
Stege. — 2 Børn.
I. Nikoline Holst, f. 1856, f H 1858.

II. Kristian Holst, f. 1858, f % 1861.
3. Ulrikke Kristine Sidenius, f. 9/x 1842, f ‘/s 

1877. Ugift.
4. Mary v. Essen Sidenius, f. 25/j 1843, Hus

bestyrerinde i Kbhvn. Ugift.
5. Kristian Matzen Sidenius, f. 26/u 1844, Køb

mand og Byrådsmedlem i Stege. — * 2/n 1873 
Anna Henriette Mogensen, f. 29/6 1848, Datter 
af Skipper Rasmus Mogensen og Else Katrine 
Olsen. — 5 Børn.
I. Anna Elisabet Sidenius, f. 25/8 1874.

II. Isak Immanuel Sidenius, f. 2% 1878.
III. Helga Sidenius, f. 2/8 1879, f 28/s 1880.
IV. Helga Sidenius, f. n/10 1880.
V. Kristian Mikael Sidenius, f. 9/10 1881.

6. Vilhelm Bille Sidenius, f. 24/u 1845, -j- 27/t 
1846.

7. Vilhelm BUle Sidenius, f. 23/9 1847, Exam. jur. 
1869, Handelsfuldmægtig i Kbhvn. — * 14/i 1874 
Hansine Kristine Schrøder, f. 29/8 1844, Datter 
af Skipper Andreas Vilhelm Schrøder og Marie 
Elisabet Semier i Nykøbing F. — 2 Børn.
I. Immanuella Antonette Sidenius, f. 8/12 

1876.
II. Vilhelm Bille Sidenius, f. 2«/7 1878.

8. Nikolaj Sidenius, f. 4/5 1851, f 8/8 1852.
8. Katrine Sidenius, forriges Tvillingsøster. Ugift.

F. Jensine Marie Sidenius, f. 26/s 1809, -j- 7/12 1887. 
— 1 * 26/io 1831 Skræddermester Hans Schier i 
Stubbekøbing, f. 12/t 1809, f 8/u 1834. — 2 * 19/s 
1845 Farver Kristian Serritzlev i Stubbekøbing, f. i 
Østeregesborg 1808, f Va 1887. — 6 Børn.



32

1. Jens Paludan Schier, i. 4^ 1833, f % 1835.
2. Birte Marie Elisabet Schier, f. 17/2 1834, ugift 

i Stubbekøbing.
3. Margrete Birgitte Serritzlev, f. 27/9 1845. — 

* 31/5 1874 Thomas Adam Trojel, Købmand i 
Stubbekøbing, f. y8 1843, Søn af Præsten Trojel 
i Sandby. — 4 Børn.
I. Fanny Trojel, f. 1875.

II. Emmy Trojel, f. 3/10 1877.
III. Marie Trojel, f. 17/2 1879.
IV. Helga Trojel, f. 21/5 1884.

4. Lavrids Kristian Serritzlev, f. 13/5 1847, Se
minarist 1866, fra 1869 Andenlærer ved Borger
skolen i Stege og Kantor ved Kirken. — * 7/n 
1873 Olivia Ulrikke Margrete Starup, f. 5/9 1845, 
Organistinde ved Stege Kirke, Datter af Farver 

og Kirkeværge N. H. Starup og Thora Smith.
— 4 Børn.
I. Eva Thora Signe Serritzlev, f. 1QI± 1875. 
IL Harald Kristian Serritzlev, f. 17/4 1877.

III. Thor Serritzlev, f. 24/x 1882.
IV. Gertrud Serritzlev, f. n/6 1885.

5. Olaf Rye Serritzlev, f. 1G/7 1849, Farver, ud
vandret til Kalifornien.

6. Jensine Kristine Serritzlev, f. n/n 1851. — 
* 27/4 1877 Dyrlæge Kristian Theodor Haldkjær 
i Svinninge,. f. 4/4 1844, Søn af Silke- og Klæde
kræmmer Janus Kr. Haldkjær og Hansine Kri
stine Birch på Kristianshavn. — 2 Børn.
I. Ingeborg Signe Haldkjær, f. 30/3 1883.

II. Henry Ove Kristian Haldkjær, f. 9/7 
1887.

G. Dødfødt Søn 2% 1810.
H. Cecilie Katrine Sidenius, f. 18/8 1811, f 28/6 1860. 

— * 18/8 1835 Hans Peter Matzen, f. på Als °/5 
1805, f 22/10 1855, Seminarist fra Vesterborg 1825,
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først Andenlærer ved Maribo Borgerskole, Skolelærer 
i Nørre-Vedby 1833. — 5 Børn.
1. Kristian Matzen, f. 24/5 1837, f 20/n 1844.
2. Karen Birgitte Matzen, f. 20/3 1839, f 16/9 1867, 

ugift.
3. Ane Marie Vlrikke Matzen, f. 12/5 1841, f 26/u 

1860, ugift.
4. Emma Katrine Matzen, f. 13/3 1844, f 13/12 1876, 

ugift.
5. Kristine Petrea Matzen, f. 12/9 1846, f 22/3 1866, 

ugift.
I. Henriette Kristiane Sidenius, f. 16/x 1814. — * Peter 

Sidenius Petersen (se e. B.)
c. Abel Katrine Sidenius, f. y12 1776, f 2% 1849. — 1 * Pe

der Sørensen, f °/ii 1814, Forpagter på Rosendal, Fakse 
Sogn, siden paa Engelsborggården i Alsted Sogn, hvor 
han døde. — 2 * 15/7 1815 Adam Vilhelm Knipschildt f 
19/n 1857, var paa Engelsborggården til 1819, da han blev 
Forpagter af Brédeshave, Forpagter af Billesborg 1822, 
Skovrider i Ganneskov, Alslev Sogn, 1831. —2 Børn. 
A. Søren Sørensen, f. % 1804, f 20/4 1881, først Ejer af 

Holbæks Slotsmølle, siden Forstassistent i Boholtehus 
under Grevskabet Bregentved. — * 21/7 1830 Hansine 
Henriette Dall, f. 29/12 1807, f 23/t 1863, Datter af 
Kammeråd Dall til Sædingegaard på Låland, samt 
Enke efter Forpagter på Lungholm Nils Friderichsen 
(t 20/i2 1828). — 5 Børn.
1. Abigael Marie Petrine Sørensen, f. 7/12 1831. — 

* 25/10 1857 Jørgen Theodor Kølle, f. 6/5 1829, 
først Købmand i Naskov, efter 1858 Grosserer i 
Kbhvn. — 6 Børn,
I. Michelly Marie Kølle, f. 15/6 1858.

IL Søren Alfred Junior Borch Kølle, f. 
17/io 1859, Sergent og Gymnastiklærer i Kbhvn. 
— * % 1885 Thora Juliane Vilhelmine Torp, 
f. 30/u 1860, f 18/6 1889, Datter af Avgust 

5
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Villiam Torp og Birte Sofie Johansdatter. — 2 
Børn.
a. Elga Marie Sofie Kølle, f. 18/5 1887, f y9 

1887.
b. Aksel Jørgen Borch Kølle, f. 15/9 1888, f 

% 1889.
III. Henriette Elise Kølle, f. 2/2 1864. — *23/8 

1885 Theodor Otto Eliot Petersen f. 20/10 1862 
Theaterdirektør i København. — 2 Børn.
a. Robert Villiam Theodor Petersen, f. 1G/8 1886. 
b. Åge Henrik Otto Petersen f. 4/7 1888.

IV. Anna Ida Kølle, f. 4/2 1866.
V. Rudolf Edvard Kølle, f. 26/12 1868, Ma

skinist.
VI. Kristian Karl Kølle, f. n/8 1870, Maskinist.

2. Matilde Sørine Sørensen, f. 31/8 1833, Husbe
styrerinde hos Grosserer Broge i Kbhvn. Ugift.

3. Jakobine Kristine Sørensen, f. 29/n 1835, Hus
bestyrerinde hos Købmand Kornerup i Roskilde. 
Ugift.

4. Emilie Georgine Sørensen, f. 14/10 1837. — * 14/7 
1867 Karl Peter Moes, f. 31/i 1831, Forstassistent 
i Granneskov. — 2 Børn.
I. Otto Søren Peter Moes, f. 19/3 1868.

II. Henriette Hansine Dortea Elisabet 
Moes, f. 25/7 1871.

5. Julie Augusta Sørensen, f. % 1839. — * 23/8 1874 
Hans Sofus Valter Iversen, f. % 1850, Forstassi
stent i Boholtehus ved Tureby. — ‘3 Børn.
I. Agnes Henriette Kristine Iversen, f. 

19/6 1875.
IL Ingeborg Marie Iversen, f. 12/9 1877.

III. Julie Sofie Iversen,f. 20/u 1881,f 19/12 1887.
B. Georgine Katrine Knipschildt, f. 1818. — * 1847 

Jakob Jørgensen, f. Vi o 1818, j-ved en ulykkelig Hæn
delse 5/12 1856, Skovfoged ved Vallø Dyrehave. — 1 
Barn.
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1. Vilhelm Evgen Jørgensen, f. 1 1847, Skovfoged
ved Kirke- og Kongeskoven ved Storehedinge. — * 
22/10 1874 Emma Bernhardine Ludovika Petersen, 
f. 23/9 1843, Datter af Farver Henrik Petersen i 
Kbhvn. — 4 Børn.
I. Georg Vilhelm Henrik Jørgensen, f. 

14/2 1876.
II. Astrid Jakobe Katrine Jørgensen, f. 

.% 1877.
III. Henning Bernhard Jørgensen, kf. 5/9 1878. 
IV. Kamma Elise Jørgensen, f. 2% 1882, f 

6/12 S. Å.
d. Jakob Sidenius./ f. 30/10 1779, kom 1801 i engelsk Fangen

skab, rejste siden som Styrmand til Vestindien, skrev hjem 
fra St. Thomas 1808, men efter den Tid er intet hørt 
fra ham.

e. Anne Margrete Sidemus, f. n/i 1784, f 18/5 1866. — * 25/4 
1806 Jens Petersen, f. 16/7 1778, f 30/3 1830, da Snedker 
på Gyldenholm, kaldet 1808 til Skolelærer i Radsted, hvor 
han døde. — 8 Børn.
A. Peter Sidenius Petersen, f. 4/9 1806, f 13/2 1808.
B. Peter Sidenius Petersen, f. 3/4 1809, f 23/3 1864, Far

ver i Nysted. — * 23/4 1841 Henriette Kristiane Side
nius (se b. I.), nu boende hos den yngste Datter i 
Amerika. — 7 Børn.
1. Jens Kristian Petersen, f. 30/3 1841, Landmand i 

Lake Shore i Minesota. — * 19/5 1876 Gunhild 
Aslaksen Skovgård, f. 20/8 1848, Datter af Ole 
Aslaksen Skovgård. — 3 Børn.
I. Artur Sidenius Petersen, f. 2/5 1877. 

II. Amy Petersen, f. 13/2 1880, f 20/3 s. Å. 
III. Karl Edvin Petersen, f. 7/2 1882.

2. Karl Sidenius Petersen, f. 28/8 1842, f 7/3 1871, 
Snedkersvend i Sakskøbing. 1867 Rasmine
Jakobsdatter Høj, f. i Sakskøbing 1842, Datter 
af Daglejer Jakob Nilsen Høj og Karen Larsdatter. 
(Hun blev anden Gang gift 17/5 1874 med Sten-



36

hugger Karl Sievers i Sakskøbing, og -j* 28/10 1877.) 
— 4 Børn; de 2 ældste, Tvillinger, var fødte før 
Ægteskabet.
I. Hans Kristian Petersen, f. 30/7 1864, nu 

Gartner på en Gård i Sæland, gift.
II. Sofus Emil Petersen, forriges Tvillingbro

der, f 19/n 1864.
III. Henriette Hermandine Sofie Petersen, 

f. S/1 1868, tjener i Kbhvn.
IV. Kristiane Marie BernhardinePetersen, 

f. ”/8 1869, f % 1870.
3. Emil Theodor Petersen, f. 3/2 1844, Skomager i 

Langstone i Michigan. — * 28/5 1878 Anna Kristine 
Andersen, f. 22/x 1852, Datter af Kristian Andersen. 
— 4 Børn.
I. Karl Petersen, f. 25/7 1879, j- 16/9 s. Å.

II. Emma Kristine Petersen, f. 29/10 1880. 
IH. Harald Sidenius Petersen, f. 2/7 1883. 
VI. Tilla Henriette Petersen, f. 4/3 1885.

4. Ulrikke Birgitte Petersen, f. 20/s 1846, 20/5 1847.
5. Ulrik Bernhard Petersen, f. 10l1 1848, i Ny

sted 3/8 1867.
6. Karoline Margrete Petersen, f. 24/2 1852, f 81/j 1868.
7. Karen Birgitte Petersen, f. 8/7 1858. — * % 1878 

John P. Nelson, f. 17/5 1847, Smed og Landmand 
i Langstone i Michigan. — 4 Børn.
I. Jenny Theresa Nelson, f. 25/4 1879.

II. Dagmar Elisabet Nelson, f. n/x 1881.
III. Karl Ferdinand Nelson, f. % 1883.
IV. Hilda Florense Nelson, f. 10/2 1886.

C. Henning Kristoffer Petersen, f. 2/12 1811, blev 1831 
sin Faders Eftermand som Skolelærer i Radsted, fik dog 
først Kaldsbrev 1836, tog 1862 sin Afsked med Pen
sion og begyndte en Boghandel i Sakskøbing, hvor han 
f 2/9 1876, ugift.

D. Karl Kristian Petersen, f. 3/9 1814, 3/10 1817.
E. Jakob Petersen, f. 20/2 1817, f 21/2 1818.
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F. Karoline Kristiane Petersen, f. 19/12 1818, + 16/2 1835.
G. Cecilie Katrine Petersen, f. 31/3 1822. — * 19/n 1841 

Rasmus Toxverd, f. V2 1803, f % 1883, Farver i Ny
købing F. — separ. 1851. — Ingen Børn. Hun bor i 
Sakskøbing.

H. Jakob Kristian Petersen, f. 18/7 1826, f 20/7 1883, 
Gårdejer i Byskov på Falster. — * Vi 1864 Karen 
Pedersdatter, f. 29/4 1830, Datter af Gårdejer Peder 
Pedersen Nymand i Radsted. — 8 Børn.
1. Karoline Kristiane Petersen, f. 20/6 1854. — * 

20/6 1875 Johan Peter Kristian Lund, f. 8/12 1845, 
Købmand i Sakskøbing. — 7 Børn.
I. Marie Cecilie Vilhelmine Lund, f. 5/i 

1876, f 13/5 s. Å.
II. Henning Kristian Benjamin Lund, f. 21/2 

1879.
III. Louis Djalma Lund, f. 2/12 1881.
IV. Marie Cecilie VilhelmineLund, f. 3/2 1884.

V. Karoline Emilie Lund, f. Vs 1886.
VI. Gerda Ingeborg Lund, f. 19/9 1886.

VII. Karl Fredrik Adrian Lund, f. n/2 1888.
2. Kirsten Marie Petersen, f. 28/10 1855. — * n/4 

1879 Rasmus Johansen, f. 22/2 1846, Landmand i 
Lidstrup, N. Ørslev Sogn. — 3 Børn.
I. Anna Dortea Johansen, f. 25/X0 1879.

II. Kristine Jakobine Johansen, f. 13/4 1883.
III. Johannes Vilhelm Johansen, f. 1888.

3. Jens Petersen, f. 3/n 1857, Arbejdsmand i Tåderup. 
— * 3/6 1881 Ane Marie Kristiansen, f. 17/4 1855. 
— 3 Børn.
I. Jens Georg Petersen, f. 10/10 1881.

IL Kristian Andreas Petersen, f. 20/6 1883.
III. Anna Sofie Petersen, f. 9/2 1887.

4. Ane Petersen, f. 28/12 1859. Ugift.
5. Ane Margrete Petersen, f. 5/i 1861, f % 1875.
6. Peter Petersen, f. l1/? 1864, Skræddersvend i Kbhvn.
7. Maren Petersen, f. % 1867. — * 22/10 1886 Karl
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Peter Ferdinand Lundberg, f. % 1857, Kammager 
i N. Ørslev. — 1 Barn.
I. Antonette Edvardine Astrid Lundberg, 

f. 1887.
8. Knud Sidenius Petersen, f. 274 1869, Skomager

svend.
f. Abraham Sidenius, f. 14/2 1787, f s. Å.

VI. Hikoline Elisabet Sidenius, f. % 1750, f 1793. — 
* 8/4 1774 Sigvard Kristian Flindt, f. i Kippinge 1737, 
•f 19/10 1819, Søn af Præsten Henrik Flindt og Margrete 
Snistorph, — Student 1760, Kand. 1765, pers. Kap. i N. 
Vedby 1772, Sognepræst på Askø 1776, i Torslunde — Is
høj 1782, entled. 1816. — 10 Børn.
a. Margrete Flindt, f. % 1774, f 5/n 1781.
b. Henrik Flindt, f. ye 1776, f 2% 1780.
c. Isak Flindt, f. 14/8 1777, f 29/10 1781.
d. Abraham Flindt, f. % 1779, f 27/9 1781.
e. Hans Henrik Flindt, f. 1781, f 31/8 s. Å.
f. Isak Sidenius Flindt, f. Vs 1783, Stud, fra Rosk. 1799, 

Kand. 1803 (egr.), Huslærer på Gunderslevholm, hvor han 
t 4/s 1814.

g. Henrik Flindt, f. 27/7 1 784, f 19/8 1833, Købmand i Næst
ved^— 1 * 17/u 1809 Anne Regine Rugård, -f- 18/2 1816, 
24 Ar gi., f. i Slangerup, hvor Faderen var Købmand. 4 
Børn. — 2 * 1817 Marie Friis, f. 6/10 1799, f 17/5 1873, 
Datter af Proprietær Friis til Nørlund. — 7 Børn.
A. Nikotine Elisabet Flindt, f. n/i2 1810, •{• 25/9 1850.

— * u/i6 1835 Gothilf Ferdinand Eschricht, f. Kbhn. 
17/3 1810, -j- 10/10 1883, Søn af Mægler Johan Gotfred 
Eschricht og Maren Kjellerup, — Stud, fra Herlufsh. 
1828, tog kirurg. Ex. 1833, Overlæge i Hæren 1842, i 
Felten 1848—50, Krigsfange 1848, R* 1850, efter 
Krigen i Helsingør, fik Afsked med Pension 1858, 
praktiserede siden i Farum, i Fredriksborg. — 7 Børn. 
1. Johan Gotfred Henrik Eschricht, f. 7/4 1836, 

cand. pharm., Fotograf i Norrkøping. — * Charlotte 
Fredrikke Danielsen, f. 19/9 1845, f 22/10 1880, Datter
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af Bygmester Danielsen i Skarblacka. — 8 Børn.
I. Nils Ferdinand Eschricht, f. 20/7 1868, 

Kontorist ved en Papirfabrik.
II. Ernst Fredrik Eschricht, f. 4/]0 1870, 

Papirarbejder ved Bruket Holmen, Norrkøping.
III. Anna Marie Lovisa Eschricht, f. 24/2 

1872, opholder sig for Tiden hos Borgmester 
Grønlund i Svanike.

IV. Erik Eschricht f
V. Johan Eschricht, f. 5/9 1877,

VI. Vilhelm Eschricht, f. 21/8 187
VII. Hugo Eschricht, f...f

VIII. Nils Eschricht, f. 8/10 1880.
2. Marie Eschricht, f. 3/4 1837, f % 1838.
3. Daniel Fredrik Eschricht, i. 19/u 1838, f °/4 1843.
4. Karl Ludvig Eschricht, f. 14/u 1839, f % 1840.
5. Karl Ludvig Eschricht, f. 22/2 1841, Seminarist 

fra Jonstrup 1862, Student 1864, cand. phil. 1865, 
Lærer ved det offentlige Skolevæsen i Kbhvn. fra 
Januar 1866. — * 21 l2 1872 Kristiane Ulrikke 
Mariane Kornerup, f. i Helsingør 13/3 1844, Datter 
af Bogholder Johan Peter Kornerup og Mariane 
Lagerta Fries. — 2 Børn.
I. Lagerta Erasmine Es chricht,f. 26/5 1875. 

IL Anna Nikoline Elisabet Eschricht, f.
% 1881.

6. Daniel Frederik Eschricht, f. % 1844, f °/4 s. A.
7. Anna Charlotte Mariane Eschricht, f. 3/4 1846, 

ansat 1889 som 3die Lærerinde ved Blindeinstitutet 
i Kbhvn.

B. Kristiane Erasmine Flindt, f. 10/7 1812, j- 24/8 1873, 
var 1ste Lærerinde og Plejemodor ved Blindeinstitutet 
i Kbhvn.

C. Kristiane Henriette Flindt, f. % 1813, f 19/7 1884. 
Ugift.

D. Katrine Regine Flindt, f. 28/n 1814, j- 21/i 1821.
E. Ulrikke Mariane Mathine Flindt, f. % 1818. — * 24/4 1852
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David'Karl Davidsen, f. Helsingør 5/5 1823, Stud. 1839, 
Kand. 1845, Adjunkt på Herlufsholm 1850, Spr. Ryde 
og Handbjærg 1859, i Tavlov % 1865, entled. 1880, 
bor i Kbhvn. — 2 Børn.
1. Else Marie Davidsen, f. 20/4 1855. — * 20/6 1876 

Ludvig Theodor Mygind, f. Lem 24/9 1 841, Stud. 
1861, Kand. 1868, pers. Kap. Smidstrup 1873, Kap. 
p. 1. Hvirring og Hornborg 1874, Spr. Tamdrup 
1877. — 1 Barn.
I. David Karl Mygind, f. 26/s 1877.

2. Kaspar Johannes Boye Davidsen, f. 9/e 1857, 
cand. pharm., Fabrikant. Kbhvn.

F. Sigvard Kristian Flindt, f. % 1819, f 20/2 1821.
G. Sigvardine Kristiane Flindt, f. 17/3 1821. Ugift.
H. Anne Regine Flindt, f. % 1824, -j- 17/n 1885. — * lß/7 

1865 Andreas Hjort Grove, f. Kbhvn. ’/i 1810, Stud. 
1830, jur. Kand. 1835, Kopist i Kanseliet 1841, Fuld
mægtig i Indenrigsmin. 1849, Byfoged og Herredsfoged 
i Holstebro 1852, Herredsfoged i Østerflakkebjærg 
Herred 1858, Kanseliråd 1863, entl. og Justitsråd 1867, 
bor i Fredensborg. — Ingen Børn.

I. Henrik Emü Flindt, f. 10/3 1826, f 29/4 1827.
J. Edle Jakobine Elisabet Flindt, f. 16/3 1828. — * % 1849 

Johan Karl Peter Heger, f. 20/1 1818, Forstkandidat, da 
Skovrider i Bøgeskov ved Gjorslev, nu Forstråd og 
kgl. Skovrider i Herlev ved Fredriksborg 1866, R* 1876. 
— 9 Børn.
1. Karl Neergård Heger, f. 16/5 1850, Grosserer 

og Handelsagent i Randers. — * 16/7 1875 Maren 
Dalgård, f. % 1855, Datter af Bankdirektør Peter 
Dalgård, R*, og Henriette Lachendorff i Ringkøbing. 
— 3 Børn.
I. Karl Peter Heger, f. 19/10 1877.

II. Elisabet Arnoldine Neergård Heger, 
f. 22/12 1879.

III. Edel Henriette Heger, f. % 1884.
2. Hans Stefan Heger, f. sl/8 1853, f 8/12 1854.
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3. Jens Fredrik Heger, f. 19/3 1857, Forstkandidat, 
Skovrider ved Saltø og Harrested Godser. — * 16/6 
1887 Johanne Ordrup, f. Kbhvn. n/3 1865, Datter 
af Thorvald Ordrup, D. M., nu Disponent ved en 
Handelsforretning i Halmstad, og Elise Mackeprang.

4. Johannes Heger, f. 26/9 1858, Majordomus på et 
Landgods i Tandil.

6. Edel Marie Elisabet Heger, f. 19/6 1860. — * n/7 
1879 Theodor Dalgård, f. Ringkøbing 19/2 1851, 
Grosserer og Handelsagent i Kbhvn. — 6 Børn. 
I. Henrik Peder Heger Dalgård, f. % 1880.

II. Edel Marie RegineDalgård, f. 16/n 1881. 
III. Karen Margrete Dalgård, f. 9/2 1884.
IV. Marie Dalgård, f. % 1885.
V. Johanne Dalgård, f. 3/12 1886.

IV. Inge Dalgård, f. % 1888.
6. Georg Kristian Heger, f. y4 1863, Købmand i 

Køge.
7. Ellen Marie Henriette Heger, f. 7/2 1866, Ex- 

spektantinde til Støvringgård Kloster.
8. Elisabet Arnoldine Heger, f. 24/8 1868.
9. Henrik Flindt Heger, f. 13/x 1871, Discipel på 

Apoteket i Kalundborg.
K. Karl Peter Ferdinand Ne er gård Flindt, f. 3/10 1830, 

var Konsul og Købmand i Holbæk, nu Grosserer i 
Kbhvn. Ugift.

h. Abigael Margrete Flindt, f. 30/8 1786, f 29/c 1793.
i. Ane Sofie Kristiane Flindt, f. 25/4 1788, f 28/12 1860. — * 

17/3 1811 Karl Fredrik v. Bentzen, f. 1780, f Vi o 1813, 
Kaptejn og Lærer ved Landkadetakademiet. — 2 Børn. 
A. Karoline Sofie Bentzen, f. 3/2 1812, -f 18/6 1887. — * 

% 1831 Kristian Fredrik Frost, f. Randers 25/2 1801, 
t 12/12 1865, — Stud. 1821, tog kirurg. Examen 1827, 
Batallionskirurg i Næstved s. A., prakt. Læge i Præstø 
1832, Distriktslæge sammesteds 1839. —r 4 Børn.
1. Lorens Johannes Frost, f. 28/12 1836, j- i London 1883 

(begr. 2G/7), Stud. 1856, cand. phil. 1857, Journalist, 
6
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rejste for Kejser Napoleon III. i Årene 1870—71 
og kaldte sig dennes Privatsekretær, blev 31/i01882 
benådet med Titel af Kammersekretær. — * i Eng
land 13/10 1860 Elisabet Brav, der blev skilt fra 
ham 2% 1873, og nu bor i London. — 5 Børn.
I. Helen Mary Frost, f, 26/9 1861. — * 1886 

Henry Grey Dixon, Major ved de britiske Tropper 
i Ægypten.

IL Harald Karl Frost, f. 27/12 1862, druknede 
1884 i den mexikanske Bugt.

III. Edith Frost, f. 186., f 187. som et lille 
Barn.

IV. Kristian Fredrik Fro(st, f. 4/6 1868, ansat 
i Union Bank 1889.

V. James Bray Frost, f. 29/10 1869.
2. Karl Fredrik Vilhelm Frost, f. 224 1847, f 21/2 

1886, Boghandlermedhjælper. Ugift.
3. Luise Dortea Sofie Frost, f. % 1849, f 9/4 1874, 

sindssyg.
4. Kristiane Fredrikke Frost, f. 18/2 1851, f ys 

1874. — * 1873 Aksel Otto Georg Tuxværd, f. 
10/8 1843, Student 1861, jur. Kand. 1868, Assistent 
i Finansmin. s. Å., Fuldmægtig 1873, Kontorchef 
1878. — Ej Børn.

B. Kristian Fredrik Bentzen, f. 2% 1813, faldt ved Fre- 
derits som Kaptejn 6/7 1849. —> * 8/n 1838 Anne 
Marie Eleonora Eckardt, f. % 1819, f 23/12 1839. — 
1 Søn.
1. Fredrik Vilhelm Leonor Bentzen, f. Helsingør 

10/12 1839, Student 1857, jur. Kand. 1863, Kontor
chef i Handelsbanken og Overretssagfører. — * 19/8 
1863 Anna Kamilla With, f. 3% 1841, Datter af 
Justitsråd Jesper Peter With og Lavra Mourier. 
— 6 Børn.
.I. Kristian Fredrik Bentzen, f. 19/n 1864, 

Stud. 1882, med. Kand. 1889, 1890 ansat mid
lertidig i den danske. Pension i Ajaccio. — *
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n/10 1890 Sigrid Anna Thekla Block, f. 30/12 
1864, Datter af Konsul Block til Kokkedal.

II. Luise Kamilla Bentzen, f. 27/7 1866. — * 
2/10 1890 Kaj Avgust Hammerich, f. 10/3 1861, 
Assistent i Justitsministeriet.

III. Knud Leonor Bentzen, f. 4/7 1868, Stud. 
1886.

IV. Anne Marie EleonoraBentzen, f. % 1870, 
t 15/6 1873.

V. Lavra Johanne Bentzen, f. 30/s 1874. 
VI. Thora Dortea Bentzen, f. 22/2 1879.

. j. Jørgen Ditlev Flindt, f. 17/7 1789, f 1793.
VII. Anne Katrine Sidenius, døbt 30/10 1751, f Via 

s. Å.
VIII. Anne Katrine Sidenius, f. % 1753, f 17/x 1819,— 

1 * 2lio 1772 Nils Ingemann, Købmand i Stege, hvis Død 
ikke er anført i Stege Kirkebog, men han døde sidst i Halv
fjerdserne. — 2 * (vistnok omtr. 1780) Søren Gabriel Kiep, 
Skolelærer i Ebbelnæs på Møen, f. 1755, f 14/12 1816. — 
Af sidste Ægteskab ingen Børn, men med Ingemann 2. 
a. Inger Marie Ingemann, f. 14/9 1773, begr. 13/x 1774.
b. En Søn, som kun blev 12 Timer gammel,. begr. 21/2 1775.

IX. Bolette Belene Sidenius, døbt 14/7 1755, begr.o24/8 s. Å. 
X. Jakob Sidenius, døbt 4/9 1757, begr. 15/9 s. Å.

XI. Bdvard Sidenius, f. 28/9 1759, f %. 1833, Købmand 
i Maribo. — 1 * 24/5 1786 Ekkardine Marie Dyssel, f. 18/9 
1759, -j- 12/4 1796, Datter af mag. Johan Arent Dyssel, Sogne
præst i Østofte, og Andrea Katrine Thestrup. — 2 * 7/lx 
1796 Ingeborg Bredenberg, f. 4/9 1773, -j* 7/10 1846, Datter 
af mag. Knud Bredenberg, Provst og Sognepræst i Ledøje, 
og Katrine Magdalene Wøldike. — Af første Ægteskab havde 
han 8, af sidste 2 Børn.
a. Johan Arent Sidenius, f. 16/3 1787, f 1793.
b. iSak Sidenius, f. 28/3 1788, 16/9 1859, Brændevinsbrænder

og Ølbrygger på Prinseholm ved Nykøbing F., var Køb
stedsdeputeret ved Provinsialstænderne i al den Tid, disse 
bestod, 1834—48. — * */12 1812 EdvardineHincheldej, f
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3/12 1790, f 3l/12 1852, Datter af Justitsråd Kristian 
Hincheldej til Orupgård.
A. Julius Vilhelm Kristian Edvard Sidenius, f. 8/6 1814, 

forliste som Skibsfører ved Texel 18/5 1839.
B. Thora Lavrentia Ekkardine Marie Sidenius, f. n/6 

1817, drev Ølbryggeriet på Prinseholm efter Faderens 
Død sammen med sin Søster, og efter hendes Død alene, 
til hun 1886 solgte Ejendommen, og lever nu i Ny
købing.

C. Lavra Gerhardine Margrete Sidenius, f. 29/12 1818, f 
2% 1878.

D. Kristian Hincheldej Sidenius, f. 27/2 1825, Ølbrygger 
i Maribo. — * % 1856 Marie Luise Hulda Sidenius, 
f. 2/9 1830 (se XV. a. C.).
1. Julius Isak Sidenius, f. 18/5 1857, Købmand i Kor

sør. — * 26/? 1889 Ella Vilhelmine Løwig, f. 13/7 
1870, Datter af Købmand i Odense Ole Henckel 
Løwig og Berta Avgusta Hoppe.

2. Johan Henrik Sidenius, f. 16/9 1861, cand. pharm., 
Provisor på Apoteket i Tisted.

3. Edvard Sidenius, f. 17/12 1863, Medhjælper hos 
Broderen i Korsør.

4. Ragna Henriette Matilde Sidenius, f. 30/6 1873. 
E. Frans Basmus Sidenius, f. 3/10 1827, -f e/5 1829.

c. Anne Margrete Sidenius, f. 2/4 1789, f 6/2 1866. — * 12/x 
1825 Andreas Boje, f. 10/5 1773, f 15/u 1854, Søn af 
Gårdfæster Søren Boje i Holbæk ved Randers, og Birte 
Andersdatter, — Student 1798, Kand. 1805, pers. Kap. i 
Stege 1810, Sognepræst på Fejø 1821, i Stadager — N. 
Kirkeby 1829. — 3 Børn.
A. Edvard Sidenius Boje, f. 4/4 1826, Student 1847, cand. 

mag. 1859, Adjunkt ved Slesvig Skole, fordreven af 
Prøjserne 1864, nu privatiserende i Randers. — * 15/9 
1887 Marie Vilhelmine v. Lutzow, f. 27/n 1827, Datter 
af Kaptejn Fredrik v. Lutzow i Rensborg, samt Enke 
efter Musiklærer i Randers Dorus Vilhelm Julius 
Stefan Ehlert (-|- 20/4 1886).
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B. Ekkardine Marie Boje, f. 29/5 1830. — * 28/12 1853 
Karl Vieth, f. 28/1 1822. først Købmand i Nykøbing F., 
nu Direktør for en Korkvarefabrik i Kbhvn. —10 Børn. 
1. Anna Margrete Vieth, i. 9/10 1854. — * 30/5 1879 

Fredrik Karl Kristian Michelsen, f. 18/2 1848, Stud. 
1866, medie. Kand. 1874, Læge i Præstø.

2. Kristian Andreas Boje Vieth, f. 7/2 1856, Bog
holder ved Faderens Fabrik.

3. Vieth, f. 24/2 1858. — * 15/< 1881 Karl 
Avgust Dahl, f. 25/4 1851, Grosserer i Kbhvn. — 
1 Barn.
L, Edit Vieth Dahl, f. 17/7 1884.

4. Villiam Vieth, f. y12 1859, Assistent ved Faderens 
Fabrik.

5. Luise Vieth, f. 8/n 1861. — * 6/4 1887 Vilhelm 
Marcel Benzon Bang, f. 79 1846, Søn af Justitsråd 
Andreas Kreuzfeld Bang og Johanne Karoline 
Michelsen, — Student 1865, jur. Kand. 1872, Assi
stent i Revisionsdepartementet 1875, nu tillige ved 
Rigsdagens Bureau. — 1 Barn.
I. Ejler Bang, f. 14/6 1888.

6, Edvard Vieth, f. 13/8 1863, f 1864.
7. Ernst Ludvig Emil Vieth, f. 22/x 1865, studerer 

Polyteknik.
8. Ekkardine Marie Vieth, f. 9/4 1867.
9. Elisabet Vieth, f. 26/4 1869.

10. Karl Aksel Vieth, f. 12/12 1873.
C. Søren Boje, f. 10/2 1832, f 13/8 1853.

d. Andrea Katrine Sidenius, f. 28/4 1790, f 7/10 1876. — * 
34 1812 Søren Skouboe, f. 2/2 1772, f 15/9 1830, Søn af 
Skolelærer Jens Skouboe i Råsted, — Stud. 1793, Kand. 
1800, Sognepræst i Vigsnæs 1811. — 4 Børn.
A. Edvard Skouboe, f. 10/12 1813, f \ 1857, Stud. 1832, 

Boghandler i Kbvn. 1840, tillige Hovedagent for Ud
vandring 1852, opgav ved denne Tid sin Boghandel, 
og blev Lærer ved Blegdamsskolen. — * Via 1840 
Sofie Nilsine Elisabet Petersen, f. 21/3 1816, j- 9/8
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1848, Datter af Købmand Jens Fangel Petersen i 
Odense.
1. Anna Kristine Skouboe, f. % 1843, f 7/9 1879. 

— * 8/7 1869 Thorvald Henrik Jakob Tholle, f. 
l7/6 1840, Søn af Skomagerm. Henrik Tholle og 
Ane Marie Gundersen i Kbhvn., — Student 1859, 
Kand. 1867, pers. Kap. i Rise 1869, vik. Sogne
præst i Marstal 1875, fast ansat 1880, Provst for 

’Ærø 1890. — 4 Børn.
I. Sigvard Tholle, f. Rise 26/7 1871.

II. Margrete Elisabet Tholle, f. sst. 24/5 
1873.

III. Julius Skouboe Tholle, f. Marstal % 1877. 
IV. Holger Lavrids Tholle,' f. sst. 20/8 1879, 

t 22/9 s. Å.

2. Andrea Betsy Katrine Skouboe, f. 14/9 1846. — 
* 5/8 1874 Julius Jens Fangel Biering, f. 20/4 1849, 
Fotograf i Odense. — 3 Børn.
I. Sofie Elisabet Biering, f. Ærø 20/8 1877. 

II. Edvard Biering, f. sst. 12/6 1879.
III. Peter Holger Biering, f. Odense 12/9 1885.

3. Sofie Nilsine Elisabet Skouboe. f. 4/8 1848, adopte
ret af Mægler Welding i Kbhvn.

B. Jens Skouboe, f. 7/12 1815, 25/2 1870, — Stud. 1834,
med. Kand. 1840, praktiserede forskellige Steder i 
Sæland, endelig i Nysted fra 1858 til sin Død. — * 
n/n 1845 Lavra Dortea Marie Kamman, f. 12/7 1818, 
Datter af Toldbetjent Mattias Kamman i Køge, bor 
som Enke i Kbhvn. — 8 Børn.
I. Andrea Katrine Skouboe, f. 1847, f 28/2 1890, 

Lærerinde i Kbhvn. Ugift.
2. Kristen Fredrik Skouboe^ f. 9/4 1848, Student 

1866, Kand. 1873, Inspektør ved de kommunale 
Skoler i Kolding 1875, resid. Kap. i Nyborg 
1880. — * 19/5 1875 Eleonora Akseline Marie Kir
stine Nielsen, f. 9/4 1850, Datter af Provst Karl
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Nielsen i Langebæk og Eleonora Jakobine Amalie 
Holm. — 3 Børn.
I. Lavra Theodora Povline Skouboe, f. 17/4 

1877 (adopt. ved Bevill. 12/7 1883).
II. Edle Matilde Skouboe, f. 24/4 1880 (adopt. 

ved Bevill. af s. D.).
III. Bodil Eleonora Skouboe, f. 6/12 1884, j- 

18/9 1889.
3. Hansine Matilde Skouboe, f. *% 1849, — * 12/10 

1878 Jakob Lavrids Nikolaj Nørregård, f. 18/12 1844, 
Søn.af Kansilisekr., Fuldm. i Skifteretten Fredr. 
Kr. Nørregård i Kbhvn. og Cecilie Katr. Satterup, 
— Stud. 1862, Kand. 1871, Kateket i Helsingør 
1879, Sognepræst til Ry og Sonnerup 1882. — 5 
Børn.
I. Margrete Nørregård, f. 10/9 1879.

II. Agnes Nørregård, f. 6/n 1880.
III. Gerda Nørregård, forriges Tvillingsøster.
IV. Inger Marie Nørregård, f. 24/7 1883.
V. Jens Skouboe Nørregård, f. 17/5 1887.

4. Søren Holger Skouboe, f. 18/10 1851, cand. 
pharm., Provisor på Svaneapoteket i Kbhvn. — * 
29/10 1882 Josefa Katinka Sørensen, f. 7/n 1859, 
Datter af Snedkermester H. P. Sørensen i Kbhvn. 
og Sofie Magdalene Lundgren.

6. Marie Sofie Skouboe, f. 24/7 1854, i København.
6. Ane Katrine Skouboe, f. 12/8 1856. — * 19/7 1878 

Johan Reimer Zerlang, f. 28/8 1849, Student 1867, 
filol. Kand. 1875, Adjunkt i Odense 16/7 1878. — 
5 Børn.
I. Johan Reimer Zerlang, f.- 28/6 1879.

II. Elise Marie Zerlang, f. 7/ia 1881.
III. Helga Zerlang, f. 2% 1883.
IV. Leon Zerlang, f. 17/4 1886.

V. Pavla Zerlang, forriges Tvillingsøster.
7. Ottilie Elisabet Skouboe, f. 16/5 1858, Lærerinde 

i Kbhvn.
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8. Johanne Konradine Skouboe, f. 10/6 1860, i Kø
benhavn.

C. Anne Katrine Skouboe. f. 8/3 1818, -j- 19/2 1880. — * 
10/8 1859 Jakob Sidenius, j- 7/7 1876 (se XII. b. A.).

D. Otto Ditlev Skouboe, f. 17/4 1821, j- 18/x 1858. Køb
mand i Nysted. — * 26/6 1851 Marie ElisabetStrange, 
f. 15lit 1824, Datter af Skibsfører Strange i Nykøbing 
F. — 4 Børn. (Hun er siden gift med Blomsterhandler 
og Handelsgartner Jensen i Kbhvn.)
1. Søren Skouboe, f. 3,/3 1852, Student 1870, theol. 

Kand. 1876, statsvid. Kand. 1881, Adjunkt i Odense 
1883.

2. Kornelia Augusta Helene Skouboe, f. 8/8 1853, f 
% s. Å.

3. Johanne Helene Skouboe. f. 16/10 1855, Lærerinde 
og Inspektrice ved Komt. Moltkes Pigeskole i Kbhvn. 
— Ugift.

4. Andrea Katrine Skouboe, f. 15/9 1857, f 27/10 s. Å. 
e. Marie Magdalene Elisabet Sidenius, f. % 1791, f 17/9 1850.

— 1 * 20/6 1811 Jens Fredrik v. Lasson, f. 31/7 1785, j- 
9/7 1855, da Ejer af Ørkilds Mølle ved Svenborg, Krigs
råd, B*. De blev separerede 1821, fraskilte 25/2 1825.— 
2 * 1826 Hans Avgust Jantzen, f. ?1/n 1801, Skolelærer 
i Gæstelev, nu entl., bor i Middelfart. — Hun havde af 
1ste Ægteskab 2, af sidste 4 Børn.
A. Anna Sofie Edvardine Lasson, f. 15/n 1812, død som 

Barn.
B. Thora Lasson, f, 3/10 1817. — * 26/6 1841 Søren Lavrids 

West, f. 29/3 1810, Kobbersmed i Middelfart. -- 2 Børn. 
1. Henrik West, f. 9/10 1842, Manufakturhandler i 

Middelfart. — * 24/3 1868 Emma Karoline Henriette 
Matzen, f. 22/4 1844, Datter af cand.pharm. Kristian 
Matzen, og Johanne Kristiane Lund. — 9 Børn. 
I. Thora West, f. 30/12 1868.

II. Søren Kristian Henrik West,f. 15/32 1870. 
III. Theodor Avgust Sofus West, f. 7/12 1872. 
IV. Emma Johanne Sofie West, f. 20/10 1874.
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V. Jens Fredrik West, f. 22/10 1876.
VI. Ellen West, f. 19/3 1879.

VII. Johannes West, f. lß/2 1882, f samme Dag.
VIII. Johanne West, f. 8/7 1883.

IX. Kristian West, f. 9/10 1885,
2. Jens Fredrik West, f. 17/3 1845, f 21/i0 1849.

C. Edvard Jantzen, f. °/8 1827, j- 4/7 1830.
D. Søren Kristian Jantzen, f. 24/7 1829, Vejer og Måler 

samt Manufakturhandler i Middelfart. — * 31/s 1856 
Marie Sofie Amalie Grierahn, f. 26/6 1833, Datter af 
Malermester Grierahn i Odense. — 6 Børn.
1. Marie Magdalene Elisabet Jantzen, f. 9/8 1857. — 

* 1882 Villiam Andersen, f. 27/2 1857, For
pagter af Ølstedgård. — 4 Børn.
I. Marie Kristine Andersen, f. 13/3 1883.

II. Lykke Avgusta Andersen f. 18/u 1884.
III. Ingeborg Yelva Amalie Andersen, f. 

194 1886.
IV. Karoline Amalie Andersen, f. 13/5 1887.

2. Thora Birgitte Kristine Marta Jantzen, f. I8/3 
1859. — * 24/7 1878 Andreas Karl Koefoed, f. 19/9 
1851, Købmand i Odense. — 2 Børn.
I. Ingeborg Johanne Amalie ElnaKoefoed, 

f. 12/2 1882.
II. Konrad Daniel Koefoed, f. 21/7 1883.

3. Peter Avgust Jantzen, f. 23/6 1761, Postekspeditør 
i Askeby på Møen.

4. Kristiane Amalie Jantzen, f. 20/x 1863.
5. Kristiane Edvardine Jantzen, f. 16/5 1868.
6. Søren Kristian Jantzen, f. 2/5 1870, Kontorist på 

Wedellsborg G-odskontor.
B. Birgitte Ekkardine Marie Jantzen, f. 26/2 1832. — * 

27/8 1857 Avgust Lauesen, f. 12/5 1826, Købmand i 
Middelfart. — Ingen Børn.

F. Edvard Sidenius Jantzen, f. 27/4 1836, f % 1857.
f. Kristiane Sidenius, f. 9/x 1794, f 27/x 1858. — * 2% 1810

7
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Hans Arrebo Gram, f. 24/6 1772, f % 1842, Købmand i 
Nykbg. F. — 7 Børn.
A. Eggertine Marie Gram, f. 18/10 1811. — * 22/12 1847 

Otto Mikael Glahn, f. 19/12 1813, f 27/5 1879, Søn af 
Konsistorialråd Adam Vilhadt Glabn, Sognepræst i 
Væggerløse, — Tømmermester i Nykøbing F.— 4 Børn. 
1. Adam Vilhadt Glahn, f. 17/10 1848, Stud. 1867, 

filol. Kand. 1873, Adjunkt i Roskilde 1876. Ugift.
2. Henrik Kristoffer Glahn, f. 12/4 1850, Arkitekt, 

Tømmermester i Nykøbing F. — * 30/6 1881 Luise 
Dortea Leuning, f. 2/10 1851, Datter af Edvard V. 
Leuning, Amtsforvalter i Nykøbing, og Mette Luise 
Blicher. — 5 Børn.
I. Otto Mikael Glahn, f. 23/7 1882.

II. Edvard Johannes Glahn, f. 2I/8 1883.
III. Karl Ejnar Glahn, f. 26/n 1884.
IV. Cecilie Marie Glahn, f. 1886.

V. Inger Kristine Glahn, f. 20/n 1887.
3. Andrea Kristiane Glahn, f. 20/8 1851.
4. Johanne Edvardine Glahn, f. % 1857, f 28/8 1883.

B. Anna Elisabet Kirstine Hansine Georgia Gram, f. 7/12 
1815. — * % 1844 Jens Pedersen (Kjær), f. s,/8 1815, 
Tømmermand i Horslunde. — 5 Børn.
1. Peder Pedersen, f. 26/6 1844, f lille.
2. Sara Marie Jensen Kjær, f. 7/7 1845. —. * 27/5 

1871 Edvard Keller, f. 28/5 1846, Smedemester i 
Maribo. — 2 Børn.
I. Peter Lavrids Keller, f. 9/s 1869.

II. Anna Johanne Keller, f. 1871.
3. Hans Gram Jensen Kjær, f. 22/5 1850, Tømmer

svend i Kbhvn. — * Marta Kristine Marie Schwartz, 
f. 30/9 1848. — 4 Børn.
I. Anna Elisabet Kirstine Kj ær, f. 29/8 1876. 

H. Johanne Charlotte Kjær, f. 12/2 1881.
III. Astrid Margrete Luise Kjær, f; 10/4 1883.
IV. Marta Viktoria Sofie Kjær, f. 3/8 1885.

4. Kristiane Jensen Kjær, f. 27/8 1852. — * 27/6
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1877 Hans Stryn Jørgensen, f. s/4 1854, Vægter i 
Naskov. — 5 Børn.
I. Marie Jørgensen, f. 27/2 1878.

II. Peter Stryn Jørgensen, f. */io 1879.
III. Sofie Jørgensen, f. 22/s 1881.
IV. Kristian Stryn Jørgensen, f. 27/4 1884.
V. Katrine Jørgensen, f. 19/s 1886.

5. Rasmus Jensen Kjær, f. omtr. 1854, f omtr. 1871. 
C. Edvard Sidenius Gram, f. 22/12 1813, Rio Janejro 

9/4 1857, Skibsfører i Nykøbing F. — * 7/12 1838 Thora 
Amalie Charlotte Beck, f. 3/10 1819, Datter af Garver 
og Skomagermester Andreas Sørensen Beck og Ane 
Marie Rossing i Nykbg.
1. Hans Emilius Andreas Gram, f. 15/6 1839, Køb

mand, først i Randers, fra 1878 i Roskilde. — * 
% 1867 Juliane Marie Madsine Madsen, f. 21/3 1843, 
Datter af Karetmager Kristian Madsen og Helene 
Stokkeby i Randers. — 10 Børn.
I. Julie Thora Helene Gram, f. 4/7 1868.

II. Hans Kristian Edvard Sidenius Gram, 
f. 16/2 1870.

III. Hans Emilius Gram, f. 16/12 1871.
IV. Karen Sofie Gram, f. ls/4 1875.

V. Emilius Gram, f. 2/5 1877.
VL Ekkardine Vilhelmine Johanne Gram» 

f. 17/4 1879.
VII. Jens Thorvald Lange Gram, f. 1B/2 1881, 

t 8/n s- Å.
VIII. Ellen Margrete Gram, f. 13/10 1883.

IX. Åge Holger Thorvald Gram, f. 29/7 1885. 
X. Jens Sandø Gram, f. 2/3 1888.

2. Thorvald Edvard Gram, f. 17/6 1840, f 18/x 1887, 
først Købmand, siden Bogholder på Fabriken 
„Falster“ i Nykøbing. — * 4/4 1877 Sofie Karoline 
Karlsen, f. Nykbg. 23/4 1843, f 2«/8 1883, Enke 
efter Købmand Jørgen Peter Møller (f i Nysted 
1875). — 2 Børn.
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I. Emma Amalie Gram, f. % 1878.
II. Ekkardine Gram, f. 19/5 1879.

3. Marie Susanne Gram, f. 9/5 1842, f 4/10 1868. 
Ugift.

4. Jens Sandø Gram, f. 27/i 1844, Handelsrejsende i 
Baltimore. Ugift.

5. Georg Kristian Gram, f. 4/12 1845, Garver, først 
i Nykøbing til 1882, siden i Kbhvn. og Slagelse, 
hvorfra han 1884 drog til Amerika og bor nu i 
Bufalo. — * */i i870 Hansine Herdegen, f. 19/12 
1849, Datter af Garver Vilhelm Herdegen og Vilhel- 
mine Olsen i Nykbg. — 7 Børn.
I. Marie Vilhelmine Kristine Gram, f. 17/2 

1871.
II. Johanne Gram, f. 23/10 1872.

III. Edvard Sidenius Gram, f. 30/6 1874.
IV. Georg Gram, f. 12/2 1876.
V. Karoline Gram, f. 14/9 1877.

VI. Jens Sandø Gram, f. 24/7 1879.
VII. Thora Gram, f. 3/2 1882.

D. Ingeborg Amalie Gram, f. 22/j 1817. Ugift i Nykbg.
E. Jens Sandø Gram, f. y7 1818, først Skibsfører, siden 

Handelsmand i Nykbg. — * 20/8 1850 Emma Avgusta 
Andersen, f. 23/6 1823. -- Ingen Børn.

F. Emma Benedikte Vibeke Gram, f. 4/7 1820. Ugift i 
Nykøbing.

G. Johanne Margrete Andrea Gram, f. 11/11 1822, 30/10
1856. Ugift.

g. Johan Arent Sidenius, f. 21/3 1795, f °/9 1802.
h. Ekkardine Marie Sidenius, f. */< 1796, f 10/4 1823. — * 

28/9 1820 Mattias Daniel Brabrand, f 18/10 1851, Køb
mand i Maribo. — 2 Børn.
A. Nils Brabrand, f. 28/9 1821, f 12/8 1877, exam. jur., 

Godsforvalter på Kirstineberg. Ugift.
B. Ekkardine Marie Brabrand, f. 19/s 1823, j" i Maribo 

23/3 1878. Ugift.



53

i. Katrine Magdalene Sidenius, f. % 1798, f 27/7 1857. — * 
1I11 1821 Nils Sidenius (se XII. b.).

k. Knud Bredenberg Sidenius, f. 27/3 1802, f 3O/1X 1856, Køb
mand i Maribo, Stænderdeputeret for Købstederne 1834—48, 
Medlem af den grundlovgivende Rigsforsamling 1848—49, 
valgtes 1849 til Landstingsmand, men frasagde sig dette 
Hværv 1850, R* — 1852. — * 15/9 1826 Nilsine Marie 
Møller f. 8/3 1802, j" 8/3 1854, Datter af Biskop Rasmus 
Møller. — 7 Børn.
A. Rasmus Møller Sidenius, f. 2/8 1827, 2il4 1830.
B. Edvard Sidenius, f. s0/3 1829, f 22/12 s. Å.
C. Johanne Dortea Sidenius, f. i/li 1830, j" 26/10 1881. — 

* 9/10 1857 Hans Rudolf Panduro, f. Hverringe 18/2 
1823, Søn af Spanieren Isidore Panduro, der kom her 
til Landet i Krigstiden 1808, og Marie Hansdatter, — 
Stud. 1^41, Kand. 1848, pers. Kap. Egebjærg 1855, 
Kateket i Maribo 1856, Spr. i Silkeborg 1863, i Bu- 
derup — Gravlev—Årdestrup 1873, i Magleby 1881. 
— 7 Børn. — (Han er atter gift med K. K. Bertelsen — 
se XV. c. A.).
1. Ingeborg Marie Panduro, f. 19/2 1859.
2. Knud Isidore Sidenius Panduro, f. 27/4 1861, 

Stud. 1878, cand. theol. 1885.
3. Hans Rudolf Panduro, f. 6/3 1863.
4. Ejnar Immanuel Panduro, f. 2/4 1865.
6. Holger Isidore Panduro, f. 28/3 1867, Stud. 1884, 

studerer Statsvidenskab.
6. Valdemar Panduro, f. % 1869, Stud. 1887, stu

derer Medicin.
7. Elna Panduro, f. 2ih 1871.

D. Ingeborg Marie Sidenius, f. 28/5 1832, 12/12 1865.—
* 1857 Jens Peter Karmark Bruun, f. i Ålborg
*/3 1825, Stud. 1843, jur. Kand. 1849, Underretssag- 
fører i Maribo 1869, Overretssagfører og Branddirektør 
sst. 1872, har fra 1877 opholdt sig i Kbhvn. — 4 
Børn.
1. Just Georg Valdemar Agård Bruun, f. 14/10 1858,
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Stud. 1876, med. Kand. 1883, prakt. Læge i Vam
drup. — * 10/n 1886 Elisabet Kristine Hvoslef, f. 
25/7 1858, Datter af Præsten Jak. Marenus Hvoslef 
i Kragerø. — 1 Søn.
I. Jakob Marinius Bruun, f. 14/9 1888.

2. Andreas Fredrik Bruun, f. 15/8 1860, cand. 
pharm., først Provisor på Apoteket i Viborg, nu 
ansat ved Mønten i Kbhvn.

3. Marie Nilsine Bruun, f. 21/7 1862, exam. Lærer
inde, ansat ved en Kommuneskole i Kbhvn.

4. Knud Theodor Bruun, f. 3/7 1864, Stud. 1882, 
ansat ved Jærnbanevæsenet i Kbhvn.

E. Hans Valdemar Sidenius, f. % 1834, j- 24/s 1837.
F. Knud Basmus Edvard Sidenius, f. 27/9 1836, •{• 29/6 

1880, Stud. 1854, Kand. 1861, pers. Kap. i Bregninge 
og Søby 1863, vikar. Spr. i Søby 1864, fast ansat sst. 
1869, Spr. Tranderup 1879. —* 28/10 1863 IdaMargrete 
Posselt, f. Nyborg 15/j 1839, nu boende som Enke i 
Kbhvn., Datter af Provst Henrik Posselt i Østofte og 
Helene Schmidt. — 4 Børn.
1. En dødfødt Datter 17/9 1864.
2. Nilsine Marie Sidenius, f. 22/9 1865. — * 29/12 

1887 Henrik Julian Posselt, f. 16/2 1863, Stud. 1880, 
tog Skoleæmbedseksamen 1887, Lærer i Kbhvn., 
hendes Moders Halvbroder.
I. Inger Margrete Posselt. f. 19/10 1'888.

II. Elisabet Posselt, f. s/31 1889, f 24/3 1890. 
3. Ingeborg Johann^ Jakobine Sidenius, f. 16/7 1867. 
4. Henrik Posselt Sidenius, f. 712 1869, Student 1889.

G. Jakobine Petrine Nilsine Sidenius, f. 25/6 1841. — * 
28/8 1863 Kristian Erhard Gulmann, f. Søbygård i 
Jylland 13/j0 1832, exam. jur. 1858, Sagfører i Maribo. 
— 11 Børn.
1. Edvard Sidenius Gulmann, f. 31/10 1864, Sekund

løjtnant i Flåden.
2. Inger Marie Gulmann, f. 14/s 1866.
3. Sofie Katrine Gulmann, f. 1868, f 18/x s. Å.
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4. Kristian Mikael Gulmann, f. % 1869.
6, Sofie Katrine Gulmann, f. % 1871.
6. Otto Knud Gulmann, f. 9/3 1873.
7. Ida Jakobine Gulmann, f. % 1876.
8. Marie Mikaeline Gulmann, f. 6/8 1878.
9. Holger Johan Gulmann, f. 28/n 1880, f 27/5 1882.

10. En dødfødt Datter, 1884.
11. Johanne Margrete Gulmann, f. 25/6 1887.

XII. Jakob Sidenius, f. 1761, f 25/2 1820, Student 1776, 
Kand. 1780, pers. Kap. hos Provst Monrad i Arhus 1787, 
Sognepræst i Øster-Ulslev og Godsted 1791, Provst i Musse 
Herred 1803, Stiftsprovst 1804. — * °/4 1792 Nikoline Beck, 
f. 12/8 1769, f 18/2 1836, Datter af Købmand Nils Beck i 
Arhus. — 5 Børn.
a. Isak Sidenius, f. 21/9 1793, f 31/12 1852. — Stud. 1814, 

Kand. 1820, Sognepræst efter Faderens Død i Øster-Ulslev 
og Godsted 1820, i Værslev 1835, i Gudbjærg 1846. — * 
8/a 1820 Katrine Elisabet Møller, f. 4/10 1794, j- 27/s 1866, 
Datter af Biskop Rasmus Møller. — 10 Børn.
A. Jakob Sidenius, f. 2/2 1822, -j- 12/3 1842.
B. Bodil Marie Sidenius, f. 26/6 1823, ugift i Odense 

Kloster.
C. Johanne Dortea Kristiane Sidenius, f. 8/2 1825, j- I8/9 

1850. — * ls/7 1849 Tøger Lassen Alhalt Knudsen, f. 
1823, 1860, da Gårdejer på Amager. — 1 Søn.
1. Fredrik Kristian Knudsen, f. i Gudbjærg 19/4 

1850, kom i Tømmerlære, men udvandrede kort 
efter til Amerika, hvorfra intet er hørt fra ham.

D. Nikoline Rasmine Sidenius, f. 2 9/u 1826, ugift i Odense 
Kloster.

E. Rasmus Møller Sidenius. f. 27/e 1828, Seminarist, Skole
lærer i Udbyneder i Jylland. — * 26/9 1874 Johanne 
Petrea Østergård, f. Udbyneder 7/9 1849, Datter af 
Vognmand Østergård i Blokhus i Vendsyssel. — 8 
Børn.
1. Jakob Emil Sidenius, f. 7/n 1875, i- 28/12 1 87 9. 
2. Hans Karl Marius Sidenius, f. 2/12 1876.
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3. Katrine Elisabet Nikoline Sidenius, f. 7/4 1878.
4. Ida Henriette Karoline Sidenius, f. 2 Vi 1879.
5. Povline Emilie Sidenius, f. 27/s 1881.
6. Rasmus Møller Sidenius, f. 16/7 1883.
7. Johanne Marie Sidenius, f. s/n 1884.
8. En dødfødt Søn, 27/i 1886.

F. Henning Henrik Sidenius, f. 24/7 1830, 80/6 1831.
G. Povline Hansine Kristiane Sidenius, f. 24/8 1831, *j* 

26/3 1834.
H. Karoline Emilie Sidenius, f. 12/10 1833. Ugift.
I. Povl Johannes Sidenius, f. s/s 1835, er udvandret til 

Amerika, hvorfra intet er hørt fra ham.
J. Henriette Henninga Sidenius, f. 14/4 1837. — * 22/G 

1860 Povl Martin Møller (se XV. b. F.).
b. Nils Sidenius, f. 14/5 1795, f % 1859.— Stud. 1814, Kand. 

1819, resid. Kap. i Tirsted — Skørringe — Vejleby 1821, 
Vicepastor i Vesterborg 1827, Sognepræst i Lyngby — Al
bøge samt Seminarieforstander for Lyngby Seminarium 1833, 
Spr. i Hesselager 1843. — * 7/u 1821 Katrine Magdalene 
Sidenius (se XI. i.). — 6 Børn.
A. Jakob Sidenius, f. % 1823, f 7/7 1876. - Stud. 1842, 

Kand. 1847 og 1848, pers. Kap. Væggerløse 1856, i 
Hesselager 1858, Kateket i Frederits 1859, Sognepræst 
i Ærøskøbing 1872. — * 1859 Anne Katrine
Skouboe (se XI. d. C.). — Ingen Børn.

B. Edvard Sidenius, f. s/7 1825, Student 1845, rejste til 
Tyskland, hvor han skal have nedsat sig som Homøopat, 
udvandrede til Amerika, hvor han j* 1874.

C. Kristian Benjamin Sidenius, f. 23/71826, tidligere Køb
mand, nu Boghandler i Nysted. — * 2% 1852 Thor- 
bjørg Grudmundsen, f. 2% 1832, Datter af Præsten 
Thorgejr Grudmundsen i Nysted og Marie Langeland. 
— 7 Børn.
1. Marie Magdalene Sidenius. f. 13/4 1854. — * 27/5 

1887 Carlo Louis Isak Hertz, f. IS/10 1851, Premier
løjtnant i Flåden.
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2. Nils Sidenius, f. 10/1 1856, Medhjælper i Faderens 
Forretning.

3. Katrine Magdalene Sidenius, f. 20/2 1858, f 8/10 
1861.

4. Kristine Marie Sidenius, f. 20/2 1860. — * 2/5 
1890, Postekspedient i Nakskov Hans Adolf Møller 
f. 7S 1863.

5. ThorgejrSidenius, f. 18/1 1870, Handelsbetjent.
6. Gudmund Sidenius, f. 27/4 1871, f 8/6 s. Å.
7. Johanne Margrete Sidenius, f. 28/12 1873.

D. Ingeborg Sidenius, f. 4/s 1828, lever som Enke i Ny
købing. — * 28/9 1853 Bjarne Thorstejn Gudmundsen, f. 
17/n 1828, j- 8/7 1872, først Gårdejer i Jylland, sidst Foto
graf i Nysted, Søn af Sognepr. Gudmundsen. — 5 Børn. 
1. Thorgejr Gudmundsen, f. 1854, udvandret 

til Sydamerika, hvor han er ansat ved en Jærn- 
bane i Buenos Ayres.

2. Ragnhild Gudmundsen, f. 27/7 1856. — * %1883 
Nils Kristian Hansen, f. 22/7 1848, Gartner i New 
Zealand. — 3 Børn.
I. Ingeborg Hansen, f. 18/s 1884.

II. Lilly Hansen, f. 21/i# 1886.
III. En Datter, f. 16/s 1890.

4. Katrine Nilsine Magdalene Gudmundsen, f. 29/g 
1857, udvandret til New Zealand. — * 28/5 1890 
John Mason, Postmester i Blackhorst.

4. Hjalmar Gudmundsen, f. 27/5 1859, udvandret til 
Amerika (Shoreham Wyoming). — * 4/jo 1883 
Birgitte Katrine Jensen, f. i Sønderjylland 18/x 
1865. — 3 Børn.
I. Bjarne Artur Gudmundsen, f. u/g 1884. 

II. Ingeborg MarieGudmundsen, f. 30/u 1887. 
III. En Datter, f. % 1889.

5. Marie Gudmundsen, f. 17/8 1864, Telegrafistinde 
i Nykøbing F.

E. Nikoline Sidenius, f. 12/2 1831. Ugift i Nysted, hvor hun 
hidtil har boet sammen med sin nu afdøde Faster (XII e).

8
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F. Lavrids Nikolaj Balslev Sidenius, f. 24/,2 1835, exam. 
jur. 1860, Prokurator først i Frederits, siden 1873 i 
Kbhvn. — * 25/10 1 862 Emma Adelaide Sidenius (se 
XVIII. a. B.). — 4 Børn.
1. Anna Sidenius, f. 13/7 1866, Lærerinde i Gentofte.
2. Fanny Sidenius, f. 7/6 1872.
3. Agnes Sidenius, f. 2% 1874.
4. Otto Sidenius, f. 90/10 1880.

c. Rasmus Sidenius, f. 23/3 1798, f 2% 1845, Købmand og 
Borgerrepræsentant i Nykøbing. — * 24/9 1 828 Anne Marie 
Amalie Dresler, f. 8/10 1807, -J- 7/5 1878, Datter af Præsten 
Fredrik Kristian Dresler i Toreby og Sofie Amalie Janssen. 
— 10 Børn.
A. Sofie Amalie Sidenius, f. 17/7 1829, bor som Enke i 

Kbhvn. — * 28/7 1854 Søren Sommer Gjessing, f. i 
Herslev 7/5 1820, f 18/12 1882, Søn af Præsten Hans 
Jørgen Gjessing, sidst i Ballerup, og Sofie Kristine 
Råben, — Stud. 1839, Kand. 1845, pers. Kap. i Toreby 
1848, Kateket i Nysted 1854, Sognepræst i Højrup i 
Sønderjylland 1862, afsat af Prøjserne 1867, Sogne
præst i Hørby i Sæland 1870, entl. 1878, hvorefter han 
boede i Kbhvn. til sin Død. — 5 Børn.
I. Hans Jørgen Gjessing, f. 15/10 1855, Grosserer i 

Kbhvn. — * 12/5 1885 Karen Margrete Stadfeldt, 
f. 14/5 1863, Datter af Professor, Overaccouchør ved 
Fødselsstiftelsen Asger Sn. Nik. Stadfeldt og Kirsten 
Andresen. — 3 Børn.
I. Ejnar Gjessing, f. 13/7 1886.

II. Asger Gjessing, f. ®/12 1887.
III. Kirsten Gjessing f. */12 1889.

2. Sofie Amalie Kristine Gjessing, f. % 1857.
3. Luise Gjessing, f. 8/2 1859.
4. Rasmus Sidenius Gjessing, f. 20/7 1 863, Købmand 

i Kalundborg 1889.
5. Johanne Jakobine Erasmine Gjessing. f. 28/9 1867.

B. Nikoline Sidenius, f. 2/12 1830. — * 1849 Ivar
Valentin Kristian Dresler, f. 28/5 1810, f 15/9 1881,
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Købmand i Nykøbing, hendes Morbroder. — 4 Børn. 
1. Sofie Amalie Dresler, f. 22/5 1851.
2. Fredrik Kristian Valentin Dresler, f. 10/10 1856, 

Student 1874, polytekn. Kand. 1882, Fotograf i 
Assens. — * % 1888 Juliane Kristine Schmidt, 
f. 14/5 1864. Datter af Skibsfører Schmidt i Assens.

3. Rasmus Sidenius Dresler, f.- 20/3 1858, Papir
handler og Papirposefabrikant i Kbhvn.

4. Kristian Nikolaj Dresler, f. 19/3 1869, i Handels
lære i Sakskøbing.

C. Jakob Benjamin Sidenius, f. 24/s 1832, Fotograf i Ny
købing. — * 8/n 1872 Harriet Hansen, f. 19/3 1849, 
Datter af Bundtmager Nils Kristian Hansen i Kbhvn. 
og Aline Karoline Freytag. — 4 Børn.
1. Age Sidenius, f. 26/j 1874, i Gartnerlære.
2. Helga Sidenius, f. % 1875.
3. Viggo Sidenius, f. 12/9 1878, j- 26/J0 s. Å.
4,- Dødfødt Datter, 1879.

D. Marie Vilhelmine Sidenius, f. 31/7 1833, lever som Enke 
i Kbhvn. — * 17/4 1857 Jørgen Kristian Fredrik 
Brabrand, f. 8/6 1828, j- 14/6 1870, Manufakturhandler 
i Nykøbing, Halvrboder til XI. h. A. — 5 Børn.

1. Mattias Sidenius Brabrand, f. 2’/3 1858, Grosserer 
i Kbhvn. — * 18/10 1888 Kirsten Marie Vilhelmine 
Fleischer, f. 30/4 1863, Datter af Mikael Fleischer, 
Kaptejn i den norske Armé, Kristiania. — 2 Børn. 
I. Margrete Brabrand, f. % 1889.

II. Mary Brabrand, f. 15/9 1890.
2. Jensine Oline Brabrand, f. 12/2 1859.
3. Ida Brabrand, f. ”/n 1860.
4. Georg Brabrand, f. 20/n 1863, Trælasthandler i 

Hobro 1889.
5. Viktor Brabrand, f. 22/u 1868, Handelsbetjent i 

Hobro.
E. Thora Kamilla Sidenius, f. n/4 1835. — * 15/]0 1856 

Jakob Ferdinand Marschner, f. Sakskøbing 10/12 1826,
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•j- 1IS 1879, Købmand og Borgerrepræsentant i Ny
købing F. — 6 Børn.
1. Johanne Louise Amalie Marschner, f. u/12 1861. 

— * ®/10 1885 Aksel Bertrand Rudolf Viggo Holck 
Teisen, f. 271X 1858, Student 1876, jur. Kand. 1882, 
Sagfører i Nykøbing F. — 3 Børn.
I. Åse Teisen, f. 12/u 1886.

II. Bodil Teisen, f. 19/6 1888.
III. Tage Teisen, f. 378 1889.

2. Agnes Elisabet Margrete Marschner, f. 2la 1868.
3. Hilda Charlotte Marschner, i. 30/s 1871,‘j'Kbhvn. 

275 1888.
4. Filip Marschner, f. 22/2 1873.
5. Oluf Marschner, f. 15/4 1875, f Nykbg. 13/8 1879.
6. Ingeborg Marschner, f. u/4 1877, f i Lausanne 

i Schweitz 275 1882.
F. Fredrik Kristian Sidenius, f. 23/, 1837, Købmand og 

Borgerrepræsentant i Nykøbing F. — * 27/6 1871, 
Sofie Amalie Dresler, f. */7 1845, Datter af Proprietær 
Vilhelm Dresler til Dejbjærglund, hans Morbroder, 
og Anna Christensen. — 5 Børn.
1. Vilhelm Sidenius, f. 37i® 1872, Handelslærling i 

Nysted.
2. Ingeborg Marie Sidenius, f. 8/x 1875, f % s. Å.
3. Inger Sidenius, f. 8/4 1876.
4. Aksel Sidenius, f. 22/i 1884, f 22/4 1884.
5. Ejnar Sidenius, forriges Tvillingbroder.

G. Frits Vilhelm Sidenius, f. 7/n 1838, Købmand, Ejer 
af Blovstrød Kro, Sognerådsmedlem. — * 27/12 1889 
Henriette Mikaeline Lund, f. 18/10 1846, Datter af afd. 
Møller Julius Lund, Ejer af Nyråd Mølle ved Vor
dingborg.

H. Johanne Kristine Margrete Sidenius, f. 14/7 1841. — 
* '/12 1866 Adolf Nikolaj Falkman, f. 18/9 1837, Stud. 
1856, Journalist i Kbhvn. — 3 Børn.
1. Børge Nikolaj Falkman, f. 22/n 1867, Stud. 1886.
2. Aksel Falkman, f. % 1870, Handelslærling.
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3. Dagny Elisabet Sofie Falkman, f. '/3 1871.
I. Luise Charlotte Sidenius, f. % 1843, adopteret af 

Præsten F. Kr. Jurgensen i Bogense og Hustru Elisabet 
Michaélsen. — * 20/4 1866 Oluf Kristian Valdemar 
Bache, f. 30/11 1834, Skibsfører i Kbhvn., Klokker 
ved Helligåndskirken 1890. — 7 Børn.

1. Elias Bache, f. 29/4 1867, f 23/10 s. Å.
2. Ellen Bache, f. 1868.
3. Anna Elisabet Bache, f. 7/12 1869. j
4. Helga Bache, f. 25/4 1872.
5. Ruth Bache, f. 18/4 1874, f 14/4 1875.
6. Johannes Bache, f. I9/9 1876.
7. Povl Bache, f. 28/9 1887.

J. Rasmus Sidenius, f. 23/12 1845, Urtekræmmer i Kbhvn. 
— * 19/n 1879 Vilbelmine Henriette Michaélsen, f. 
2/4 1853, Datter af Jeppe Prætorius Michaélsen, Ju
stitsråd og Kontorchef i Nationalbanken, og Vilhelmine 
Avgusta Janssen. — 4 Børn.
1. Ane Marie Amalie Sidenius, f. 25/8 1881.
2. Johannes Jeppe Sidenius, f. 28/s 1883,-]- 19/4 1887.
3. Ingeborg° Johanne Sofie Sidenius, f. 25/5 1884.
4. Svend Åge Sidenius, f. % 1886.

d. Kristine Sidenius, f. 18/X1 1800, f i Nykøbing Kloster 18/x 
1869.

e. Anne Margrete Sidenius, f. 10/9 1803, f i Nysted 26/7 1890. 
XIII. Kristian Sidenius, f. 18/3 1763, begr. 27/6 1764. 
XIV. Isak Sidenius, f. 23/5 1764, begr, «/, s. Å.
XV. Kristian Sidenius, f. 12/7 1766, j- % 1825, Købmand 

i Nykøbing F. — * 1801 Anne Katrine Hansen, f. Kbhvn. 
21/3 1777, -j- Radsted 25/12 1842, Datter af Kr. Hansen, is
landsk Købmand, sidst boende i Ledøje. — 7 Børn.
a. Isak Sidenius, f. 26/41 1802, f % 1858, Stadshøvidsmand, 

og Vinhandler i Nykbg. F. — * 15/i2 1826 Johanne Hen
riette Schultz, f. 16/4 1800, f 20/12 1872, Datter af Stads
høvidsmand, Kanceliråd Johan Reimer Schultz, R*, Køb
mand i Nykøbing.
A. Johan Kristian Sidenius, f. 9/12 1827, f ®/8 1872, Vin-
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handler i Nykøbing F. — * 18/9 1854 Anna Magdalene 
Beck, f. 8/12o 1827, Datter af Marius Galten Beck, 
Købmand i Arhus, og Karoline Jakobine Galten. — 
8 Børn.
1. Johan Schultz Sidonius, f. 28/e 1855, Vinhandler 

i Holstebro. — * 5/2 1886 Margrete Karoline Kjærs- 
gård, f. 4/8 1861, Datter af Isenkræmmer Kjærs- 
gård i Tisted. — 2 Børn.
I. Karl Johan Sidenius, f. 29/12 1886.

IL Aksel Magnus Sidenius f. 30/4 1888, 27/7
1889.

2. Karoline Sidenius, f. 15/c 1857. — * 27/2 1889 
Hans Kristian Joakim Selmer, f. 4/9 1857, Student 
1877, jur. Kand. 1883, Herredsfuldmægtig i Arhus.

3. Isak Sidenius, f. V4 1859, Handelsfuldmægtig i 
Kbhvn. — * 14/n 1888 Kate Elisabet Taaffe, f. 
23/10 1858, Datter af Gustav O’Harre Taaffe, dansk 
Konsul og svensk- norsk Vicekonsul i St. Francisko, 
R*, og Anna Sødring. — 1 Barn.
I. Harry Gotfred Sidenius, f. 21/6 1882, Adoptivsøn.

4. Markus Sidenius, f. 18/1X 1860, f 29/6 1868.
5. Oluf Sidenius, f. 12/4 1862, Handelsfuldmægtig i 

Kbhvn.
. 6. Henriette Sidenius, f. 24/7 1863.

7. Valdemar Sidenius, f. 7/7 1865, udvandrede til 
Sydamerika 1888.

8. Kristian Sidenius, f. 30/8 1868.
B. Theodor Emil Sidenius, f. 13/9 1829, -f 19/3 1831.
C. Marie Luise Hulda Sidenius, f. 2/9 1830. — * % 1856 

Kristian Hincheldey Sidenius (se XI b. D.).
D. Edvard Emil Sidenius, f. 7/3 1832, j- 18/6 1833.
E. Margrete Katrine Sidenius, f. 19/8 1833, j- 8/2 1838.
P. Frits Villiam Sidenius, f. 24/6 1835, Løjtnant, Grosserer 

i Nykøbing F. — * 6/xl 1874 Botilde Kristine Gleerup, 
f. 16/8 1846, Datter af Abraham Gleerup, Grosserer, 
og Botilde Kristine Bramsløv. — 4 Børn.
1. Johanne Marie Sidenius, f. 24/x 1876.
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2. Asta Botilde Sidenius, f. 14/1 1877, f 24/7 1882. 
3. Aksel Gleerup Sidenius, f. 13/12 1879.
4. Ingeborg Botilde Gleerup Sidenius, f. % 1885.

G. Dødfødt Datter 2«/6 1836.
H. Hanne Fredrikke Sidenius, f. 16/s 1838. — bor som 

Enke i Kbhvn. — * 21/6 1867 Theodor Lang Holm, f. 
21/3 1837, 8/7 1870, cand. pharm., Bryggeribestyrer
i Nykøbing F. — 1 Barn.
1. Anna Theodora Holm, f. 30/s 1870.

1. Matilde Vilhelmine Henriette Sidenius, f. 3/s 1842, hos 
Søsteren i København.

b. Marie Luise Hulda Sidenius, f. 22/s 1804, f i Grunslev 30/4 
1878. — * 24/10 1823 Hans Ulrik Møller, f. Jellinge 19/10 
1796, f 20/10 1862, Søn af Biskop Rasmus Møller. — 
Student 1814, Kand. 1819, resid. Kap. i Købelev-Vindeby 
1823, mag. art. (o: dr. phil.) 1825, Sognepræst i Radsted 
1832, Stiftsprovst 1841 (til 1852), Sognepræst i Torkildstrup- 
Lillebrænde 1843, R* 1847, i Toreby 1855. — 12 Børn. 
A. Bodil Marie Møller, f. 19/9 1824, f 18/6 1888. — * 20/g 

1858 Valdemar Fredrik Karl Worsøe, f. Kundby 29/5 
1830, Søn af Amtsvejpikør Lavrids Kristoffer Worsøe 
og Karol. Sofie Pechmann, — Student 1847, Kand. 
1854, Skolebestyrer i Nykbg. F. 1858, Kateket i Ny
sted 1862, Sognepræst i Grunslev 1871. — 1 Søn.
1. Hans Ulrik Worsøe, f. 9/6 1863, f 28/9 1866.

B. Kristian Møller, f. 12/5 1826, f Radsted 13/7 1839.
C. JohanneDortea Møller, i. I6/4 1828. — * 29/12 1858 Johan 

Peder Oluf Korff, f. Gredesby % 1826, Søn af Skole
lærer Johan Hartvig Korff og Karen Katrine Lassen, 
— Student 1846, Kand. 1855, vik. Lærer ved Arhus 
Latinskole 1855—57, Lærer ved Søetatens Drenge
skole 1858, Kateket i Køge 1862, Sognepræst i Hvilsager 
1872, i Mørke 1877. — Ingen Børn.

D. Ane Katrine Møller, f. 274 1830, j- Torkildstrup u/6 
1843.

E. Basmus Møller, f. u/2 1832, j- 28/9 1879, — Student 
1850, Kand. 1857, adj. min. i Jordkær i Sønderjylland
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1858, pers. Kap. i Toreby 1860, cap. p. 1. i Magleby- 
Holtug 1864, Sognepræst i Olsker- Allinge 1872. — 
1 * 26/7 1860 Marie Amalie Sørensen, f. i Sønder- Omme 
10/4 1836, -}• Magleby % 1867, Datter af Præsten Johs 
Angel Sørensen, sidst i Smidstrup. — 2 * 14/10 1869 
Jakobine Kløeker, f. i Rønne 24/7 1831, Datter af 
Klokker i Rønne Jakob Nikolaj Kløeker. — Hans 3 
Børn ere af 1ste Ægteskab.
1. Otto Nikolaj Møller, f. Toreby 15/< 1862, Student 

1881, Kand. 1887, pers. Kap. i Høje-Tåstrup 1887.
2. L/uise Møller, f. Magleby 20/9 1 864.
3. Johannes Ulrik Møller, f. Magleby 27/9 1866.

F. Povl Martin Møller, f. 2S/n 1833, Student 1851, Kand. 
1857, cap. p. 1. i Hundstrup 1858, i Uggilt og Tårs 
1869, Sognepræst i 0. og V. Vandet 1872, i Tilsted 
1879, i Vesterborg- Birket 1888. — * 22/e 1860 Hen
riette Henninga Sidenius (se XII a J). — 6 Børn. 
1. Hans Ulrik Møller, f. 14/7 1861.
2. Valdemar Møller, f. t6/1 1864.
3. Kristian Møller, f. 3/xl 1866, f % 1867.
4. Ludvig Møller, forriges Tvillingbroder, •)* 7/t 1867.
6. Katrine Elisabet Møller, f. 15/lt 1868.
6. Marie Luise Møller, f. 20/n 1871;

G. Nilsine Margrete Møller, f. 2s/9 1835. — * 17/5 1861 
Theofil Elieser Trolle Barfoed, f. Fakse % 1831, Søn 
af Provst Hans Peter Barfoed og Kristiane Elisabet 
Priergård, — Student 1851, Kand. 1858, Lærer ved 
Borgerskolen i Nykøbing F. 1859, Sognepræst på An
holt 1869, i Navtrup 1873, i Års- Havbro 1877, i 
Tommerup 1886. — 4 Børn.
1. Hans Ulrik Møller Barfoed, f. 19/9 1862, Stud.

1880, Kand. 1887, res. Kap. i Sønder- Omme og 
Hoven (bor i Blåhøj Præstegård) 1888. — * Middel
fart 8/8 1888 Tyra Dagmar Juliane Margrete Kri
stine Petersen, f. 4/12 1864, Datter af Førstelærer 
Lars Peter Jeremias Petersen og Kristiane Smith 
i Middelfart. — 2 Børn.
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I. Kristiane Margrete Barfoed, f. 12/5 1889. 
II. Lars Peter Barfoed, f. 9/7 1890.

2. Luise Kristiane Møller Barfoed, f. 12/3 1865. f 
% S. Å.

3. Theofil Kristian Møller Barfoed, f. 30/n 1866, 
tog Præliminæreksamen 1883, i Maskinbyggerlære 
i Odense.

4. Ludvig Nikolaj Møller Barfoed, f. 7/i 1869, tog 
Præliminæreksamen 1886, i Tømrerlære i Odense. 

H. Ulrikke Luise Møller, f. 14/3 1838. — * 2/lt 1859 
Leonhard Karl Fredrik Sodemann, f. i Rostok 14/6 
1835, f 26/3 1870, Sen af Hans Jakob Kr. Sodemann, 
Postsekretær i Rostok, siden Forpagter af Nøjsomhed 
på Falster, sidst Ejer af Skovgård ved Hals, ogDortea 
Katrine Marie Lietze, — Student fra Nykøbing 1851, 
cand. polit. 1856, først Kancelist i Kontoret for Pen
sionssager, Fuldmægtig i statistisk Bureau 1859, Kammer
assessor. — 6 Børn.
1. Adolf Fredrik Sodemann, f. % 1862, Student 

1879, tog Skøleembedseksamen 1886.
2. Hans Ulrik Sodemann, f. 28/4 1863, Dyrlæge i 

Klemensker på Bornholm.
3. Hans Jakob Kristoffer Sodemann, f. 10/8 1864, 

t V» s. Å. .
4. Marie Luise Doris Katrine Sodemann, f. 21/7 

1865, f % s- Å.
5. Fredrik Karl Leonhard Sodemann, f. 1867, 

Student 1885, studerer Polyteknik.
6. Luise Dortea Sodeman, f. 804 1870.

I. Kristiane Møller, f. 2% 1841. — * 28/7 1871 Greorg 
Vilhelm Sodemann, f. Rostok 6/10 1836, Broder til nys
nævnte, — Student 1865, Kand. 1869, pers. Kap. 
på, Bogø 1871, Sognepræst på Anholt 1873, i Hjort
lund- Kalslund 1876, i Rødding- Krejbjærg 1881, i 
Veggerby- Bislev 1885. — 6 Børn.
1. Helene Sodemann, f. Bogø 1872.

9
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2. Leonhard Karl Fredrik Sodemann, f. G-unslev 
s/2 1874.

3. Marie Luise Hulda Sodemann, f. Anholt 2O/X1 1875. 
4. Anna Elisabet Sodemann, f. Hjortlund 31/12 1877. 
5. Georg Vilhelm Sodemann, f. ssteds. 16/7 1880.
6. Kristian Møller Sodemann, forriges Tvillingbroder, 

t °/12 S. Å.
J. Hans Ludvig Møller, f. 2/10 1843,° Student 1861, Kand. 

1868, Skolebestyrer i Nysted s. A., Kap. p. 1. ssteds 
1872, Sognepræst i Durup- T. 1877, i Horslunde- N. 
1886. — * 31/10 1871 Marie Nilsine Elisabet Nielsen, 
f. 30/3 1847, Datter af Stiftsprovst, Prof. Fredrik Nielsen 
i Toreby og Helene Kristine Hansine Percb. — 7 Børn.
1. Nils- Fredrik Aksel Møller, f. Nysted 14/t 1873.
2. Povl Ulrik Møller, f. ssteds 26/4 1874.
3. Karl Avgust Møller, f. ssteds n/i2 1875.
4. Frits Ejnar Møller, f. Gunslev 3/n 1877.
5. Hans Ludvig Møller, f. Durup 10/9 1880.
6. Holger Hans Kristian Perch Møller, f. ssteds 

24/2 1883.
7. Fredrik Nielsen Møller, f. ssteds 26/7 1884.

K. Ane Katrine Møller, f. 16/2 1846, f 7^ 1847.
L. Anna Møller, f. 2illt 1849, f 27/ii s- A.
Anne MargreteSidenius, f. % 1805, bor som Enke i Kbhvn. 
— * 15/8 1834 Anton Kristoffer Bertelsen, f. 4/7 1805, f 
16/1 1863, Søn af Forpagter Fredrik Bertelsen på Egholm 
v. Nysted og Karen Klinge, — Student 1823, Kand. 1828, 
Kateket i Rønne 1834, Sognepræst i Søby- Sk.- H. 1839, 
i Tågerup- T. 1849, i Køng, Sæland, 1859. — 2 Børn.
A. Karen Katrine Bertelsen, f. 7? 1835. — * 27n 1882 

Hans Rudolf Panduro, Sognepræst i Magleby v. Skæl
skør. (se XI k C). — Ingen Børn.

B. Fredrik Kristian Bertelsen, f. 23/5 1838, Kasserer og 
Forretningsfører ved „Kirkelig Forening for den indre 
Mission“ i Kbhvn. — 1 * 22/4 1868 Hermania Klav- 
dine Christiansen f. 9/i 1845, 22/6 1885, Datter af
Toldkontrollør i Kbhvn. Kristian Christiansen og Anne
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Barbara Jensen. — 7 Børn. — 2 * 23/5 1889 Ellen 
Matilde Wellenius f. 17/i 1857, Datter af Rådmand 
Johan Fredrik Wellenius. Klædefabrikant i Norrkoping 
i Sverrig.
1. Age Bertelsen, f. 7, 1871.
2. Ingeborg Margrete Bertelsen, f. 25/12 1873.
3. Kristian Bertelsen, f. Vs 1876, f % s- \
4. Fredrik Bertelsen, f. 21/s 1877, f 22/3 s. Å.
5. Oluf Bertelsen, forriges Tvillingbroder, ligeledes 

t 2%-
6. Peter Bertelsen, f. Via 1878, + 12/12 s. A.
7. Valdemar Bertelsen, f. Vs 1880.

d. Ragna Olivia Sidenius, f. 4/4 1807, begr. 20/4 s. Å.
e. Kristiane Olivia Sidenius, f. 14/8 1809, begr. 22/8 1820.
f. Kristian Sidenius, f. 8/9 1810, f 7/5 1885, - Student 1829, 

Kand. 1834, Sognepræst i Sønderhå og Hørsted 1839, i 
Nykøbing F. 2/4 1850, i Østofte 1870, entl. 1882, tog da 
Bopæl i Kbhvn., hvor han døde. — * 25/10 1839 Margrete 
Marie Nancy Mahler, f. 7/lt 1817, f Kbhvn. 23/n 1883, 
Datter af Koffardikaptejn Nils Henr. Lyth Mahler på 
Kristianshåvn og Gustave Giender. — 7 Børn.
A. Ane Katrine Gustave Sidenius, f. 5/3 1842, Første

lærerinde ved Tøxens Skole i Køge 4/8 1890.
B. Marie Luise Hulda Sidenius, f. 21/9 1844, hos Søsteren 

i Køge.
C. Edvardine Henriette Isakine Sidenius, f. 2/n 1846 

Asylbestyrerinde i Stubbekøbing.
D. Johanne Marie Katrine Sidenius, f. 18/x 1849, hos 

Søsteren i Stubbekøbing.
E. Therese Olivia Sidenius, f. n/2 1852. — * ll/8 1882 

Kristian Natalius Møller, f. 5/10 1846, Inspektør ved 
Pompestationen på Amager. — 5 Børn.
1. Helga Marie Dortea Møiler, 21/8 1883.
2. Povl Kristian Sidenius Møller, f. 9/10 1884, -j- 

1885.
3. Inger Povla Isakine Møller, f. 24/5 1886.
4. Kristine Helene OliviaMøller, f.19/5 1888, f 30/8 s. Å.



68

5. Gerda Kamilla Johanne Møller, f. % 1889.
F. Ditlev Gothard Sidemus, f. 1854, for Tiden ansat 

ved en Urfabrik iChicago.— * % 1878 Betsy Eggertine 
Ibsen, f. på Læsø 26/12 1852, Datter af Skovfoged 
Ibsen ved Knuthenborg. — 4 Børn.
1. Rikard Sidenius, f. % 1879.
2. Oskar Sidenius, f. 22/n 1880.
3. Marie Povline Sidenius, f. 23/5 1882.
4. Stella Sidenius, f. 4/3 1885, -f */5 1886.

G. Dagmar Marie Kristiane Sidenius, f. 29/1 1859, f 10/j 1865. 
g. Hans Bergishagen Sidenius, f. 18/3 1814, begr. 27/3 s. A.

XVI. Karen Marie Sidenius, f. 20/5 1769, f i Værslev 18/3 
1844. — * 29/7 1 804 Johan Karl Ludvig Wittaseck, f. i 
Rensborg 1764, tog kirurg. Eksamen i Kbhvn. 1790, Kirurg 
i Romsdals Amt 1791, Distriktslæge i Middelfart 1797, ned
satte sig i Sakskøbing 1800 og døde her 4/5 1809. - De blev 
separerede efter få Måneders Ægteskab. — Ingen Børn.

XWI. Isacia Sidenius, f. 22/4 1770, begr. 21/6 s. Å.
XVIU. Benjamin Sidenius, f. 18/4 1774, f «/3 1854, —

Student 1793, Kand.1798, pers. Kap. i Tågerup 1799, i 
Sønder- Kirkeby s. A., i Særslev 1802, Sognepræst ssteds 
1804, R* 1849. — * 3/10 1804 Kristiane Holm, f. 4/7 1778, 
f 12/6 1844, Datter af Købmand Kristoffer Holm. —8 Børn, 
a. Kristoffer Arent Holm Sidenius, f. 13/8 1805,. f % 1880, 

Student 1825, Kand. 1832, Sognepræst i Ejlby- Melby 
1834, i Brænderup- Ore 1847, entl. 1866, tog da Bopæl 
i Kbhvn., hvor han døde. — 1 * 15/7 1835 Emma Adelaide 
Ramus, f. 14/12 1804, -|- 4/12 1837, Datter af Kammerråd, 
Amtsforvalter Frans Ramus i Nykøbing F. og Margrete 
Helene Hincheldey. — 2 * 18/12 1840 Petra Holm, f. 2/3 
1819, -j- n/7 1859, Datter af Købmand Peter Holm i Maribo 
og Antonette Birgitte Holst. — 2 Børn af '1ste Ægteskab, 
9 af 2det.
A. Frans Benjamin Sidenius, f. 24/4 1836, Købmand først 

i Brænderup, senere i Kbhvn., hvor han er Materialist 
på Nørrebro. — * 12/8 1876 Hansine Jørgine Dreier,
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f. 28/2 1852, f 28/12 1886, Datter af Snedkermester 
Dreier i Kbhvn. — Ingen Børn.

B. Emma Adelaide Sidenius, f. 22/ir 1837. — * 26/10 1862 
Lavrids Nikolaj Balslev Sidenius. (se XII b F).

C. Kristiane Sidenius, f. 19/4 1843, j- 12/5 1860.
D. Peder Kristian Edvard Sidenius, f. 24/n 1845, % 1849.
E. Charlotte Luise Avgusta Vilhelmine Sidenius, f. 18/3 1847.
F. Karoline Emilie Sidenius, f. 18/6 1848, -f- lß/2 1882. — 

* Herman Karl Meinig Kallenbach, f. 22/3 1845, Mu
siklærer i Kbhvn., Søn af Præsten Joh. Karl Ferd. 
Kallenbach i Mern og Nanna Avgusta Meinig. — 3 
Børn.
1. Nanna Elisabet Kallenbach, f. 31/10 1869.
2. Ingeborg Kallenbach, f. 19/10 1871.
3. Lily Kallenbach, f. 12/9 1880.

G. Hans Ludvig Just Sidenius, f. n/8 1850, i Avstralien.
H. Julie Antonette Sidenius, f. 20/n 1853. — * n/7 1882 

Hans Fredrik Vilhelm Østerberg, f. lö/3 1856, Student 
1878, cand. phil. 1879, Lærer i Kbhvn. — 3 Børn. 
1. Elna Emilie Østerberg, f. 6/6 1883.
2. Kristian Olaf Østerberg, f. 17/i 1885.
3. Svend Harald Sigurd Østerberg, f. 19/6 1887.

I. Peter Karl Kristian Sidenius, f. 17/6 1854, Grosserer i 
Kbhvn. — * % 1883 Kristine Ishøy, f. 19/10 1861 (se 
XVIII c C 4). — 4 Børn.
1. Anna Salome Elisabet Sidenius, f. 13/31 1884, f 

29/4 1886.
2. Ekkard Sidenius, f. 2/7 1886.
3. Datter, f. y12 1888, f 18/]2 s. Å.
4. Eva Sidenius, f. 31/7 1889.

J. Elise Eleonora Sidenius, f. 27/2 1856.
K. Petra Margrete Helene Sidenius, f. 29/x 1859. — * 

26/12 1883 Karl Julius Petersen, f. 12/4 1862, Fabrikant 
i Kbhvn. — 1 Søn.
1. Artur Petersen, f. 17/9 1884.

b. Anne Margrete Sidenius, f. u/8 1807, f 1889. - * 20/9 
1844 Klavs Kristian Olrog, f. 22/12 1807, f 2% 1885,
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Stud. 1825, jur. Kand. 1830, da Expeditionssekretær i 
Kristiania, senere Toldinspektør i Kristianssand, Stortings
mand i Femti og Sekstiårene, R. O. — Af dette hans 
andet Ægteskab ingen Børn.
Gertrud Kristine Ekkardine Sidenius, f. 17/i 1809. — * 24/10 
1828 Lavrids Nikolaj Balslev, f. % 1801, f 23/8 1834, 
Søn af Præsten Rasmus. Balslev i Hårslev og Anne Salome 
Lautrup, — Student 1818, Kand. 1823, Sognepræst i Ejlby 
og Melby. — 3 Børn.
A. Lavra Kristiane Balslev, f. 29/9 1829, f 17/9 1886. — 

* 2/8 1861 Kristian Mørk Jungersen, f. i Harridslev 
j5/6 1832, Søn af Præsten Jørgen Holger Andreas Jun
gersen, sidst i Bregninge- Bjærgsted, og Charlotte 
Marie Mørch, — Student 1851, Kand. 1858, Lærer ved 
Nyborg Borgerskole 1861, Sognepræst i Estvad 1872, 
i Ferslev- V. 1876. — 6 Børn.
1. Lavrids Jungersen, f. 1862, f 2% 1885, Student 

1880, studerede Jura.
2. Charlotte Marie Jungersen, f. 22/12 1863.
3. Anna Eleonora Jungersen, f. 5/9 1865.
4. Kristine Margrete Jungersen, f. 21/12 1866.
5. Anna Katrine Jungersen, f. 14/6 1868.
6. Elna Ingeborg Junger sen, f. n/2 1871.

B. Rasmus Balslev, f. 2I/8 1831, Stud. 1850, Kand^ 1856, 
pers. Kap. i Skeby- O. 1860, i Dreslette s. A., res. 
Kap. i Katrup- 0- T. 1862, Sognepræst i Gangsted-S. 
1872, i Vigerslev 1886. — * 27/9 1873 Marie Søltoft, 
14/9 1846, Datter af Godsejer Ole Johan Søltoft til 
Tyrrestrup og Henriette Kristiane Emilie Fischer. — 
9 Børn.
1. Johan Lavrids Balslev, f. 13/n 1874.
2. Benjamin Balslev, f. % 1876.
3. Charlotte, Balslev, f. 30/i2 1877.
4. Viggo Balslev, f. 17/12 1879.
5. Emil Balslev, forriges Tvillingbroder, f ^2 1880.
6. Lavrids Balslev, f. 9/7 1881.
7. Henriette Kristiane Emilie Balslev, f. 2G/7 1883.
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8. Marie Balslev, f. 2/X2 1886.
9. Anna Balslev, forriges Tvillingsøster.

C. Anna Salome Elisabet Balslev, f. 17/8 1833, % 1890.
— * 14/u 1866 Peter Bogislaus Carstens Ishøy, f. 27/xx 
1831, Grosserer i Kbhvn. — 11 Børn.
1. Eleonora Ishøy, f. 28/12 1857, f 17/5 1865.
2. Lavrids Nikolaj Ishøy, f. 3/4 1859,polytekn. Kand. 

1881, Civilingeniør i Ringsted. — * 1886 Luise
Hansine Matilde Ishøy, f. l2/s 1862, Datter af 
Kammerråd Harald Gustav Valdemar Ishøy, Kor
degn og Klokker i Ringsted.

3. Hans Fredrik Ishøy, f. 12/3 1860, f 8/12 s. Å.
4. Kristine Ishøy, f. 19/10 1861. — * % 1883 Peter 

Karl Kristian Sidenius (se XVIII a I).
6. Thorvald Ishøy, f. 3/4 1863, f 2% 1865.
6. Valdemar Ishøy, f. 7/9 1864, f % 1865.
7. Edvard Ishøy, f. n/a 1866.
8. Rasmus Balslev Ishøy, f. 9/u 1867.
9. Lavra Kristiane Ishøy, f. 17/4 1869.

10. Anna Salome Elisabet Ishøy, f.1 % 1871, f S0/4 1872.
11. Peter Bogislaus Carstens Ishøy, f. l/10 1872, 

2% 1873.
d. Edvard Sidenius, f. 3/X0 1810, Skibsfører, f i Kalkutta 26/3 

1846. — * 3/10 1838 Hanne Mahler, f. 17/x 1810, Datter 
af Koffardikapt. Nils Henrik Lyth Mahler og Gustave 
Giender. — Ingen Børn.

e. Isak Sidenius, f. 29/7 1812, f 17/7 1817.
f. Peder Kristian Sidenius, f. % 1814, 14/9 1843, Købmand

i Maribo. — * °/7 1841 Juliane Schrøder, f. 12/3 1816, f 
25/11 1882, Datter af Skovrider Schrøder ved Søholt. (Hun 
blev anden Gang gift 9/xx 1845 med Lavrids Schrøder, 
Købmand i Maribo, Kaptejn, R*). — 1 Søn.
A. Benjamin Sidenius, f. 10/4 1843, Bogholder i Ljungby 

i Skåne. — * på Ryfors 4/xl 1871 Avrora Helena 
Silfverhjelm, f. i Hjo 27/6 1847, Datter af Kaptejn 
Adam Fredrik Silfverhjelm og Edla Beata Sofia Luise 
Lind. — 5 Børn.
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1. Abela Luise Marie Sidenius, f. lß/8 1872.
2. Hellas Katrina Matilda Elisabet Sidenius, f. 

24/n 1773.
3. Olga Alma Gunilda Sidenius, f. % 1875.
4. Magnus Lavrids Kristian Benjamin Silfverhjelm 

Sidenius, f. ’/9 1877.
6. Juliana Sofia Sidenius, f. % 1883.

g. Maren Katrine Sidenius, f. % 1816. — * 10/n 1843 Skibs
fører Henrik Grustav Valen Mahler, f. ,7/10 1815, f Kbhvn. 
S0/8 1880. — Ingen Børn.

h. Ingeborg Isakine Sidenius, f. 12/i0 1818, f S0/4 1847. — * 
9/10 1844 Johannes Schrøder Forpagter af Skyttegården 
(nu Lille Søholt) ved Maribo.
A. Benjamin Sidenius Schrøder, f. 27/8 1845, først Land

mand, fra 1887 på Sagfører Grulmanns Kontor i Maribo. 
— * I4/4 1878 Agnes Hansine Luise Jensen, f. 14/5 1851, 
Datter af Detailhandler Hans Jensen i Kbhvn. og 
Fredrikke Luise Riedel. — Ingen Børn.
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